
S00NX01TPBAK 

1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 

Odbor životního prostředí 
  

SPIS. ZN.: OZP/6992/23/492          
Č.J.: MUH/ 51515/23/492   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Jana Hőnigová 
519 441 080 
honigova@hustopece.cz 

V Hustopečích: 23.08.2023    
. .  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ KE STAVBĚ A POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI  

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
dále jako příslušný speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona, ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona 
ve správním řízení žádost ze dne 31.05.2023 (č.j.: MUH/ 32563/23/305) o povolení k nakládání 
s vodami - vypouštění odpadních vod do vod povrchových a žádost (č.j.: MUH/ 32118/23/305) o 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen "společného povolení") 
na soubor staveb vč. vodního díla s názvem ,,Horní Bojanovice – kanalizace a ČOV“ na 
pozemcích parc. č. KN 65, 848, 3724/1, 3771, 3773, 3775, 3776, 3820, 3845, 3849, 3856, 3890, 
13/1, 12/2, 1007/2, 108/4, 1508/3, 1508/5, 1508/58, 1508/63, 1508/64, 1508/8, 1508/9, 1530/11, 
1530/21, 1530/24, 1570/294, 1570/295, 2631/4, 2634/10, 2634/5, 2634/8, 2634/9, 2640/10, 
2640/12, 2640/13, 2644/1, 2644/4, 2689/13, 2689/16, 2689/17, 2689/33, 2689/34, 2689/35, 
2689/37, 2689/41, 2689/45, 3014/6, 3014/9, 3193/44, 3282/86, 35/1, 3668/4, 3669/1, 3727/2, 
3728/1, 3728/2, 3733/1, 3735/1, 3756/4, 3759/1, 3759/2, 3768/20, 3768/22, 3772/5, 3774/1, 
3774/8, 3777/1, 3836/1, 63/2, 64/1, 64/3, 849/2, 850/1, 850/9, 986/1, 986/4, 3910, st. 175/4 (ve 
vlastnictví stavebníka – obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní 
Bojanovice), 3739/1, 3739/3, 3739/4, 3739/5, 3756/11 (ve vlastnictví Jihomoravský kraj, 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno, s příslušností hospodařit s majetkem - Správa a 
údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 
Veveří, 602 00  Brno), 2640/14, 2689/1, 2689/12, 3193/86, 3759/5 (ve vlastnictví České 
republiky, s příslušností hospodařit s majetkem - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3), 3768/12, 3768/26, 3768/23, 3768/21 (ve vlastnictví České republiky, s 
příslušností hospodařit s majetkem – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno), 
139/1 (ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem - Lesy České 
republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové), st. 105 (ve 
vlastnictví SJM Bálka Zdeněk a Bálková Ludmila, č. p. 8, 693  01 Horní Bojanovice), st. 246/3 
(ve vlastnictví Antonín Balšínek, č. p. 154, 69301 Horní Bojanovice), st. 171/1 (ve vlastnictví 
Hana Čerňanová, č. p. 49, 69301 Horní Bojanovice), st. 211 (ve vlastnictví Mgr. Jan Gregr, 
Herbenova 524/17, 693 01  Hustopeče), st. 315/3 (ve vlastnictví Olga Hudečková, Dědina 56, 
683 54  Otnice, Marie Málková, Nádražní 348, 691 27  Popice, Jaromír Štůsek, Poslušného 
2703/5, 628 00  Brno, Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  Židlochovice), st. 106 (ve 
vlastnictví Marie Charvátová, č. p. 9, 693 01  Horní Bojanovice), st. 210 (ve vlastnictví Zdeněk 
Chorvát, č. p. 31, 693 01  Horní Bojanovice), 3819 (ve vlastnictví SJM Chromý Radim a 
Chromá Michaela, č. p. 232, 69301 Horní Bojanovice), 96/1 (ve vlastnictví Janse Marnix 



S00NX01TPBAK 

2 
 

Willem, č. p. 107, 69301 Horní Bojanovice), 3639/1 (ve vlastnictví SJM Jelínek Michal a 
Jelínková Barbora, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanovice), st. 66 (ve vlastnictví Sabina Kaňová, č. 
p. 91, 693 01  Horní Bojanovice), st. 193/1 (Barbora Manolovová, č. p. 168, 693 01  Horní 
Bojanovice), st. 61 (ve vlastnictví Robert Mark, č. p. 146, 693 01  Horní Bojanovice), 82 (ve 
vlastnictví Marie Matoušková, č. p. 128, 693 01  Horní Bojanovice), 3193/12 (ve vlastnictví SJM 
Michna Josef a Michnová Emilie, č. p. 236, 693  01 Horní Bojanovice), 3537/8 (ve vlastnictví 
SJM Mitáš Dalibor a Mitášová Marie, č. p. 276, 693  01 Horní Bojanovice), 1508/15 (ve 
vlastnictví Ing. Tomáš Chaloupka, č. p. 378, 696 19  Mikulčice), 1508/68 (ve vlastnictví SJM 
Nezhoda Štefan a Nezhodová Ludmila, č. p. 195, 693  01 Horní Bojanovice), st. 107/1 (ve 
vlastnictví Karel Osička a Ing. Kamila Osičková, oba bytem č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice), 
st. 129 (ve vlastnictví Karel Otřísal, č. p. 33, 693 01  Horní Bojanovice), 137/5 (ve vlastnictví 
Jana Otřísalová, č. p. 104, 693 01  Horní Bojanovice), 3850 (ve vlastnictví Zdeněk Pavelák, č. p. 
28, 693 01 Horní Bojanovice), 2689/20 (ve vlastnictví Zbyněk Prokeš, č. p. 252, 693 01  Horní 
Bojanovice), 3777/5 (ve vlastnictví Jaroslav Relich, č. p. 13, 693 01  Horní Bojanovice), st. 
316/3, 3903 (ve vlastnictví Josef Rous, č. p. 20, 693 01  Horní Bojanovice), st. 172/3, st. 172/1 
(ve vlastnictví Mgr. Jindřiška Pivoňková Rousová, Bellušova 1847/10, 155 00  Praha 5, Jindřiška 
Rousová, č. p. 149, 693 01  Horní Bojanovice, Pavlína Rousová, Řípská 1518/21a, Slatina, 627 
00  Brno), 3193/31 (ve vlastnictví SJM Šlancar Antonín Ing. a Šlancarová Marie Ing., č. p. 233, 
69301 Horní Bojanovice), st. 42 (ve vlastnictví Jiří Šlancar, č. p. 251, 693 01  Horní 
Bojanovice), st. 255 (ve vlastnictví Jana Tahavská, č. p. 46, 693 01  Horní Bojanovice), st. 315/1, 
3889, st. 316/6, 2689/14, 2689/15 (ve vlastnictví Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  
Židlochovice) a 2/1 (ve vlastnictví Josek Žák, č. p. 274, 693 01  Horní Bojanovice) 
v katastrálním území Horní Bojanovice, které podal žadatel obec Horní Bojanovice, Horní 
Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice, IČ: 00283169 (dále jen "stavebník") a na základě 
tohoto posouzení 

I. vydává 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

povolení k nakládání s vodami - vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
ČOV Horní Bojanovice (EO 800) 

Údaje o místu vypouštění odpadních vod: 
Název obce: Horní Bojanovice 
Název katastrálního území: Horní Bojanovice 
Parcelní čísla pozemků podle KN: parc.č. 2689/45 ČOV, výustní objekt 3768/12  
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určení v souřadnicovém systému S-JTSK) 
ČOV: X: 1190475.08 Y: 587275.99 
Vyústní objekt: X: 1190508.7 Y: 587288.4 
Název vodního toku: drobný vodní tok Pradlenka  
ČHP: 4-17-01-0050-0-00 
ID vodního toku: 10191649 
Vodní útvar povrchových vod: ID VÚ: Nádrže Nové Mlýny III. – dolní na toku Dyje ID VÚ: 
DYJ_1205_J 
 
Údaje o povoleném vypouštění odpadních vod do vod povrchových: 
Druh vypouštěných vod: splaškové 
Čistírna odpadních vod: ČOV Horní Bojanovice 
Způsob čištění: mechanicko-biologické s odstraňováním P 
Počet napojených EO: 800 
Měření objemu: měrný objekt MO1 (Parshallův žlab) na odtoku z ČOV  
Četnost odběru vzorků: BSK5; CHSKCr; NL; N-NH4: 12 x ročně, tj. 1x za měsíc 



S00NX01TPBAK 

3 
 

Typ vzorku: A; dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného 
obejmu v intervalu 15 minut 
Místo odběru vzorků: měrný objekt MO1 (Parshallův žlab) na odtoku z ČOV 
 
Údaje o množství vypouštěných odpadních vod do vod povrchových: 
Qprům. 1,33 l/s 
Qmax.   4,60 l/s   
Qmax.   3 750 m3/měs. 
Qmax.   37 500 m3/rok 
 
Údaje o jakosti vypouštěných odpadních vod v ukazatelích znečištění: 
Ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) bilance „t/rok“  
BSK5     20      30     0,75  
CHSKCr     75    125     2,81 
NL     20      30     0,75 
   prům. 
N-NH4    10      20                   0,44 
Pcelk.   sledovat 
 
Z důvodu, že se bude jednat o novou stavbu ČOV a úplně nové technologické zařízení, v  souladu s nařízením vlády 
č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění 
pozdějších předpisů, vodoprávní úřad uložil ukazatel jakosti Pcelk. pouze sledovat. 

Hodnoty emisních limitů jsou dle nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve 
znění pozdějších předpisů dodrženy, jestliže: 

a) Emisní standardy „p“ uvedené v tabulce k tomuto nařízení a emisní limity podle nich 
stanovené vodoprávním úřadem v povolení k vypouštění odpadních vod se považují za 
dodržené, jestliže míra jejich překročení nepřesáhne hodnoty uvedené v příloze č. 5 
k tomuto nařízení, tedy 2x. 

b) Emisní standardy „m“ uvedené v tabulce 1a v příloze k tomuto nařízení a emisní limity ,,m“ 
stanovené vodoprávním úřadem v povolení k vypouštění odpadních vod jsou 
nepřekročitelnými hodnotami. 

 
Platnost povolení k nakládání s vodami - vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových se stanovuje na dobu 10 let od uvedení ČOV do provozu. 
 
Povolení k nakládání s vodami je vydáno za těchto podmínek a povinností: 
1. Odběry a rozbory vzorků vypouštěných odpadních vod budou prováděny pravidelně u 

ukazatele BSK5; CHSKCr; NL; N-NH4: 12x ročně Pcelk. ve sledování 
2. Odběry vzorků musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu roku (v tomto případě 1x za 

měsíc) a neměly by být prováděny za neobvyklých situací, jako např. při přívalových 
deštích. 

3. Rozbory vzorků se stanoví jako typ vzorku: A; dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut 

4. Odběry a rozbory vzorků vypouštěných odpadních vod bude znečišťovatel provádět 
prostřednictvím oprávněné laboratoře podle seznamu, který zveřejňuje Ministerstvo 
životního prostředí ČR ve svém věštníku. 

5. Vzorky odpadních vod budou odebírány v měrném objektu MO1 (Parshallův žlab) na 
odtoku z ČOV. 



S00NX01TPBAK 

4 
 

6. Měření objemu vypouštěného množství odpadních vod bude kontinuálně měřeno 
s registrací průtoku v měrném objektu MO1 (Parshallův žlab) na odtoku z ČOV. 

 
Práva a povinnosti vyplývající z tohoto povolení k nakládání s vodami přechází na případného 
nového nabyvatele vodního díla ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 vodního zákona za 
předpokladu, že toto vodní dílo bude sloužit uvedenému účelu. Další nabyvatelé jsou povinni 
oznámit příslušnému vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo přechodu majetku, s nímž je 
spojeno toto povolení, a to ve lhůtě do dvou měsíců ode dne jeho převodu nebo přechodu. 
 

II. schvaluje 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona 

s t a v e b n í   z á m ě r 

k provedení souboru staveb vč. vodního díla s názvem ,,Horní Bojanovice – kanalizace a 
ČOV“ na pozemcích parc. č. KN 65, 848, 3724/1, 3771, 3773, 3775, 3776, 3820, 3845, 3849, 
3856, 3890, 13/1, 12/2, 1007/2, 108/4, 1508/3, 1508/5, 1508/58, 1508/63, 1508/64, 1508/8, 
1508/9, 1530/11, 1530/21, 1530/24, 1570/294, 1570/295, 2631/4, 2634/10, 2634/5, 2634/8, 
2634/9, 2640/10, 2640/12, 2640/13, 2644/1, 2644/4, 2689/13, 2689/16, 2689/17, 2689/33, 
2689/34, 2689/35, 2689/37, 2689/41, 2689/45, 3014/6, 3014/9, 3193/44, 3282/86, 35/1, 3668/4, 
3669/1, 3727/2, 3728/1, 3728/2, 3733/1, 3735/1, 3756/4, 3759/1, 3759/2, 3768/20, 3768/22, 
3772/5, 3774/1, 3774/8, 3777/1, 3836/1, 63/2, 64/1, 64/3, 849/2, 850/1, 850/9, 986/1, 986/4, 
3910, st. 175/4 (ve vlastnictví stavebníka – obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 
693 01  Horní Bojanovice), 3739/1, 3739/3, 3739/4, 3739/5, 3756/11 (ve vlastnictví 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno, s příslušností hospodařit 
s majetkem - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno), 2640/14, 2689/1, 2689/12, 3193/86, 3759/5 
(ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem - Státní pozemkový úřad, 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3), 3768/12, 3768/26, 3768/23, 3768/21 (ve 
vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem – Povodí Moravy, s. p., 
Dřevařská 932/11, 602 00  Brno), 139/1 (ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 
s majetkem - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 
Hradec Králové), st. 105 (ve vlastnictví SJM Bálka Zdeněk a Bálková Ludmila, č. p. 8, 693  01 
Horní Bojanovice), st. 246/3 (ve vlastnictví Antonín Balšínek, č. p. 154, 69301 Horní 
Bojanovice), st. 171/1 (ve vlastnictví Hana Čerňanová, č. p. 49, 69301 Horní Bojanovice), st. 
211 (ve vlastnictví Mgr. Jan Gregr, Herbenova 524/17, 693 01  Hustopeče), st. 315/3 (ve 
vlastnictví Olga Hudečková, Dědina 56, 683 54  Otnice, Marie Málková, Nádražní 348, 691 27  
Popice, Jaromír Štůsek, Poslušného 2703/5, 628 00  Brno, Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 
667 01  Židlochovice), st. 106 (ve vlastnictví Marie Charvátová, č. p. 9, 693 01  Horní 
Bojanovice), st. 210 (ve vlastnictví Zdeněk Chorvát, č. p. 31, 693 01  Horní Bojanovice), 3819 
(ve vlastnictví SJM Chromý Radim a Chromá Michaela, č. p. 232, 69301 Horní Bojanovice), 
96/1 (ve vlastnictví Janse Marnix Willem, č. p. 107, 69301 Horní Bojanovice), 3639/1 (ve 
vlastnictví SJM Jelínek Michal a Jelínková Barbora, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanovice), st. 66 
(ve vlastnictví Sabina Kaňová, č. p. 91, 693 01  Horní Bojanovice), st. 193/1 (Barbora 
Manolovová, č. p. 168, 693 01  Horní Bojanovice), st. 61 (ve vlastnictví Robert Mark, č. p. 146, 
693 01  Horní Bojanovice), 82 (ve vlastnictví Marie Matoušková, č. p. 128, 693 01  Horní 
Bojanovice), 3193/12 (ve vlastnictví SJM Michna Josef a Michnová Emilie, č. p. 236, 693  01 
Horní Bojanovice), 3537/8 (ve vlastnictví SJM Mitáš Dalibor a Mitášová Marie, č. p. 276, 693  
01 Horní Bojanovice), 1508/15 (ve vlastnictví Ing. Tomáš Chaloupka, č. p. 378, 696 19  
Mikulčice), 1508/68 (ve vlastnictví SJM Nezhoda Štefan a Nezhodová Ludmila, č. p. 195, 693  
01 Horní Bojanovice), st. 107/1 (ve vlastnictví Karel Osička a Ing. Kamila Osičková, oba bytem 
č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice), st. 129 (ve vlastnictví Karel Otřísal, č. p. 33, 693 01  Horní 



S00NX01TPBAK 

5 
 

Bojanovice), 137/5 (ve vlastnictví Jana Otřísalová, č. p. 104, 693 01  Horní Bojanovice), 3850 
(ve vlastnictví Zdeněk Pavelák, č. p. 28, 693 01 Horní Bojanovice), 2689/20 (ve vlastnictví 
Zbyněk Prokeš, č. p. 252, 693 01  Horní Bojanovice), 3777/5 (ve vlastnictví Jaroslav Relich, č. 
p. 13, 693 01  Horní Bojanovice), st. 316/3, 3903 (ve vlastnictví Josef Rous, č. p. 20, 693 01  
Horní Bojanovice), st. 172/3, st. 172/1 (ve vlastnictví Mgr. Jindřiška Pivoňková Rousová, 
Bellušova 1847/10, 155 00  Praha 5, Jindřiška Rousová, č. p. 149, 693 01  Horní Bojanovice, 
Pavlína Rousová, Řípská 1518/21a, Slatina, 627 00  Brno), 3193/31 (ve vlastnictví SJM Šlancar 
Antonín Ing. a Šlancarová Marie Ing., č. p. 233, 69301 Horní Bojanovice), st. 42 (ve vlastnictví 
Jiří Šlancar, č. p. 251, 693 01  Horní Bojanovice), st. 255 (ve vlastnictví Jana Tahavská, č. p. 46, 
693 01  Horní Bojanovice), st. 315/1, 3889, st. 316/6, 2689/14, 2689/15 (ve vlastnictví Ing. 
Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  Židlochovice) a 2/1 (ve vlastnictví Josek Žák, č. p. 274, 
693 01  Horní Bojanovice) v katastrálním území Horní Bojanovice. 

Situace v území: 
Zájmové území, řešené v rámci návrhu výstavby kanalizace a ČOV, je vymezeno zastavěnou 
částí obce Horní Bojanovice a plochou určenou územním plánem pro výstavbu ČOV (cca 350 m 
jižně od zastavěné části obce Horní Bojanovice). 

Druh a účel stavby: 
Projektová dokumentace řeší novostavbu veřejné oddílné splaškové kanalizace a čistírny 
odpadních vod (dále jen ,,ČOV“) o kapacitě 800 EO pro likvidaci odpadních vod z obce, včetně 
souvisejících technických a technologických objektů, zařízení včetně přeložek stávající 
technické infrastruktury. 

Umístění stavby na pozemku včetně jejího prostorového řešení:   
Stavba ,,Horní Bojanovice – kanalizace a ČOV“ bude umístěna na pozemcích parc.č. KN 65, 
848, 3724/1, 3771, 3773, 3775, 3776, 3820, 3845, 3849, 3856, 3890, 13/1, 12/2, 1007/2, 108/4, 
1508/3, 1508/5, 1508/58, 1508/63, 1508/64, 1508/8, 1508/9, 1530/11, 1530/21, 1530/24, 
1570/294, 1570/295, 2631/4, 2634/10, 2634/5, 2634/8, 2634/9, 2640/10, 2640/12, 2640/13, 
2644/1, 2644/4, 2689/13, 2689/16, 2689/17, 2689/33, 2689/34, 2689/35, 2689/37, 2689/41, 
2689/45, 3014/6, 3014/9, 3193/44, 3282/86, 35/1, 3668/4, 3669/1, 3727/2, 3728/1, 3728/2, 
3733/1, 3735/1, 3756/4, 3759/1, 3759/2, 3768/20, 3768/22, 3772/5, 3774/1, 3774/8, 3777/1, 
3836/1, 63/2, 64/1, 64/3, 849/2, 850/1, 850/9, 986/1, 986/4, 3910, st. 175/4, KN 3739/1, 3739/3, 
3739/4, 3739/5, 3756/11, 2640/14, 2689/1, 2689/12, 3193/86, 3759/5, 3768/12, 3768/26, 
3768/23, 3768/21, 139/1, st. 105, st. 246/3, st. 171/1, st. 211, st. 315/3, st. 106, st. 210, 3819, 
96/1, 3639/1, st. 66, st. 193/1, st. 61, 3193/12, 3537/8, 1508/15, 1508/68, st. 107/1, st. 129, 
137/5, 3850, 2689/20, 3777/5, st. 316/3, 3903, st. 172/3, st. 172/1, 3193/31, st. 42, st. 255, st. 
315/1, 3889, st. 316/6, 2689/14, 2689/15 a 2/1 v katastrálním území Horní Bojanovice. 

Stavba bude provedena v souladu s ověřeným koordinačním situačním výkresem č. C.3 (součást 
projektové dokumentace) v měřítku 1:1000, kde je umístění stavebního objektu vyznačeno. 

Členění stavby: 
SO 01 Splašková kanalizace 
SO 01.1 Splašková kanalizace – gravitační kanalizace 

STOKA POTRUBÍ DÉLKA (m) 

A 
PLAST, DN 250 

ocelová chránička DN 400 
1 887,10 

10,00 
A1 PLAST, DN 250 12,08 

A1 
součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o. – nový název stoky ,,Splašková 

stoka S1“ 

A2 
PLAST, DN 250 

ocelová chránička DN 400 
268,50 
10,00 

A2-1 PLAST, DN 250 44,00 



S00NX01TPBAK 

6 
 

A2-2 PLAST, DN 250 254,90 
A2-2-1 PLAST, DN 250 56,50 

A3 PLAST, DN 250 222,00 
A3-1 PLAST, DN 250 6,00 
A3-1 součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o. 
A3-2 PLAST, DN 250 5,83 

A3-2 
součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o. – nový název stoky ,,Splašková 

stoka S2“ 
A4 PLAST, DN 250 66,00 
A4 součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o. 

A4-1 součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o. 
A5 PLAST, DN 250 346,40 

A5-1 PLAST, DN 250 78,00 

A5-1 
součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o., PLAST, DN250, dl. 168,00 m – 

již realizováno 

A5-1-1 
součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o., PLAST, DN250, dl. 36,43 m – 

již realizováno 

A6 PLAST, DN 250 429,70 
A6-1 PLAST, DN 250 35,00 
A6-2 PLAST, DN 250 186,00 
A7 PLAST, DN 250 232,00 

A7-1 PLAST, DN 250 216,00 
A7-2 PLAST, DN 250 6,33 
A7-3 PLAST, DN 250 10,00 
A8 PLAST, DN 250 36,50 
A9 PLAST, DN 250 157,00 

A9-1 PLAST, DN 250 48,00 
A10 PLAST, DN 250 156,90 

A10-1 PLAST, DN 250 16,70 
B PLAST, DN 250 68,00 
C PLAST, DN 250 202,00 

C-1 PLAST, DN 250 6,50 
C-1 součást návrhu firmy Modrý Projekt s. r. o. 

 
SO 01.2 Splašková kanalizace – Stávající kanalizace využívaná – gravitační kanalizace 
- pokračování stoky A7-2 (využití části stávající stoky E-2-2, plastové potrubí, DN300, dl. 

103,05 m) – již realizováno 
- pokračování stoky A9 (využití části stávající stoky F, plastové potrubí, DN300, dl. 31,92 m) 

– již realizováno 
- pokračování stoky A10-1 (využití části stávající stoky E-6, plastové potrubí, DN150, dl. 

120,25 m) – již realizováno 

SO 01.3 Splašková kanalizace – Výtlačné řady 
- výtlak V1 z ČS1 – svařovaný HDPE 100, Ø90x8,2 mm v délce 212,20 m 

SO 01.4 Splašková kanalizace – Čerpací stanice 
- čerpací stanice ČS1 – Ø 2,5 m, hl. 6,1 m 

SO 01.5 Splašková kanalizace – Přípojky NN k čerpacím stanicím 
- přípojka NN k ČS1 v délce 1,00 m 

SO 01.6 Splašková kanalizace – Přeložky inženýrských sítí 



S00NX01TPBAK 

7 
 

SO 01.06.1 Přeložky dešťové kanalizace, úpravy na stávající dešťové kanalizaci 
- přeložka dešťové stoky D na splaškové stoce A5-1 – potrubí PLAST, DN400, dl. 92,20 m 
- přeložka dešťové stoky E-2-1 na splaškové stoce A7-1 – potrubí PLAST, DN400, dl. 200,00 

m 
- přeložka dešťové stoky E-4 na splaškové stoce A – potrubí PLAST, DN400, dl. 91,90 m 
- úprava na stávající dešťové kanalizaci – dešťová stoka E-2-2 
- úprava na stávající dešťové kanalizaci – dešťová stoka E-6 
- úprava na stávající dešťové kanalizaci – dešťová stoka F 

 
SO 01.6.2 Přeložky vodovodu 
- přeložka vodovodu "H3-2" na splaškové stoce A5-1 – potrubí svařovaný HDPE 100, DN90 

(Ø 110x10,0 mm), dl. 66,00 m 

SO 01.6.3 Přeložky trasy sdělovacích a datových kabelů 
- přeložka trasy sdělovacích kabelů firmy Itself s. r. o., Nej.cz s. r. o. na splaškové stoce A5-1 

v délce 37,00 m 
- přeložka trasy kabelů firmy Česká telekomunikační infrastruktura a. s. na splaškové stoce 

A5-1 v délce 37,00 m 

SO 01.7 Splašková kanalizace – Kanalizační odbočky/přípojky – veřejné části 
odboček/přípojek 
- potrubí PLAST, DN200 – 17 kpl – celkem 80,0 m 
- potrubí PLAST, DN200 – 255 kpl – celkem 1 242,0 m 
- ocelová chránička DN300 – 19 kpl – celkem 180,5 m 

PS 01 Splašková kanalizace – Strojně-technologické a elektro-technologické vybavení ČS1 
PS 01.1 Splašková kanalizace – Strojně-technologické vybavení ČS1 
- 1 kpl, dopravované množství: Q= 3,0 – 5,0 l/s 
PS 01.2 Splašková kanalizace – Elektro-technologické vybavení ČS 
- Provozní rozvod silnoproudu (PRS) 1 kpl 
- Měření a regulace (MaR), automatizovaný systém řízení (ASŘ) 1 kpl 

SO 02 ČOV – stavební část ČOV 
SO 02.1 ČOV – příprava území, zařízení staveniště, skládka materiálu 

SO 02.2 ČOV – Čerpací stanice a hrubé předčištění 
- lapák hrubých nečistot 
- strojní česle, vstupní čerpací stanice 
- přijímací stanice fekálů 

SO 02.3 ČOV – Provozní objekt 
(velín, sociální zázemí, dmychárna, sklad, odvodnění kalu, skládka kalu) 

SO 02.4 ČOV – Vodohospodářské nádrže 
(denitrifikační nádrže 2x, aktivační nádrže 2x, dosazovací nádrže 2x, strojovna 
vodohospodářských nádrží, filtrace odtoku z dosazovacích nádrží, uskladňovací nádrže kalu – 
uskladňovací nádrž I. / zahušťovací, uskladňovací nádrž II. / stabilizační nádrž) 

SO 02.5 ČOV – Spojovací potrubí 
- spojovací kanalizační potrubí na ČOV – nátok na ČOV, odtok ČOV, bezpečnostní přepad 

z ČS/obtok ČOV, domácí kanalizace na ČOV 
- rozvod pitné a užitkové vody na ČOV 
- kabelové trasy na ČOV 
- venkovní osvětlení na ČOV 
- stavební připravenost pro technologická potrubí 



S00NX01TPBAK 

8 
 

SO 02.6 ČOV – Příjezdová komunikace, vnitroareálové vozovky, chodníky, zpevněné 
plochy 
Navrhovaná příjezdová komunikace bude napojena sjezdem na stávající veřejně přístupnou 
účelovou komunikaci, situovanou jižně od obce Horní Bojanovice. Komunikace bude ukončena 
u brány areálu nově budované ČOV, kde na ni navazují vnitroareálové komunikace. 

SO 02.7 ČOV – Terénní a sadové úpravy 
SO 02.8 ČOV – Oplocení areálu ČOV 

SO 02.9 ČOV – Přípojka NN k ČOV 
- přípojka NN v délce 276,00 m 

SO 02.10 ČOV – Vodovodní řady pitné vody a vodovodní přípojky pitné vody 
- vodovodní řad A – potrubí PLAST, DN90 (Ø110x10,0 mm), dl. 485,00 m 

       ocelová chránička DN150, dl. 10,00 m 
- vodovodní přípojka – potrubí PLAST, DN 50 (Ø63x5,8 mm), dl. 26,0 m 

            ocelová chránička DN100, dl. 8,00 m 

PS 02 ČOV - Strojně-technologické a elektro-technologické vybavení ČOV 
PS 02.1 ČOV – Strojně-technologické vybavení ČOV 

- ČOV – Čerpací stanice a hrubé předčištění (lapák hrubých nečistot, strojní česle, vstupní 
čerpací stanice, přijímací stanice fekálů) 

- ČOV – provozní objekt (velín, sociální zázemí, dmychárna, sklad, odvodnění kalu, 
skládka kalu) 

- ČOV – vodohospodářské nádrže (denitrifikační nádrže 2x, aktivační nádrže 2x, 
dosazovací nádrže 2x, strojovna vodohospodářských nádrží, filtrace odtoku 
z dosazovacích nádrží, uskladňovací nádrže kalu) 

- Studna užitkové vody, rozvody užitkové vody na ČOV (není předmětem tohoto řízení, 
bude povoleno samostatným řízením) 

PS 02.2 ČOV – Elektro-technologické vybavení ČOV 
- Provozní rozvod silnoproudu (PRS) 1 kpl 
- Měření a regulace (MaR), automatizovaný systém řízení (ASŘ) 1 kpl 

NA ČOV BUDE PROVEDEN ZKUŠEBNÍ PROVOZ V DÉLCE 1 ROKU OD UVEDENÍ DO 
PROVOZU. 

Další podrobnosti jsou uvedeny v odsouhlasené projektové dokumentaci ,,Horní 
Bojanovice – kanalizace a ČOV“ z 09/2020. 

Pro umístění, provedení a užívání vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního 
zákona a ustanovení § 94p stavebního zákona se stanovují povinnosti a podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované společnosti AQUATIS 

a. s., Botanická 834/56, 602 00  Brno, IČ: 46347526, ČKAIT 1003588 – Ing. Miloš Chobola, 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby; ověřené vodoprávním úřadem ve 
společném řízení, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, je uložena u vodoprávního 
úřadu a případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude umístěna v souladu koordinačním situačním výkresem č. C.3 v měřítku 1:100, 
který zpracovala společnost AQUATIS a. s., Botanická 834/56, 602 00  Brno, IČ: 46347526, 
ČKAIT 1003588 – Ing. Miloš Chobola (situační výkres je součástí projektové dokumentace). 

3. Pro uskutečnění umísťované stavby se vymezují pozemky parc.č. KN 65, 848, 3724/1, 3771, 
3773, 3775, 3776, 3820, 3845, 3849, 3856, 3890, 13/1, 12/2, 1007/2, 108/4, 1508/3, 1508/5, 
1508/58, 1508/63, 1508/64, 1508/8, 1508/9, 1530/11, 1530/21, 1530/24, 1570/294, 
1570/295, 2631/4, 2634/10, 2634/5, 2634/8, 2634/9, 2640/10, 2640/12, 2640/13, 2644/1, 
2644/4, 2689/13, 2689/16, 2689/17, 2689/33, 2689/34, 2689/35, 2689/37, 2689/41, 2689/45, 
3014/6, 3014/9, 3193/44, 3282/86, 35/1, 3668/4, 3669/1, 3727/2, 3728/1, 3728/2, 3733/1, 



S00NX01TPBAK 

9 
 

3735/1, 3756/4, 3759/1, 3759/2, 3768/20, 3768/22, 3772/5, 3774/1, 3774/8, 3777/1, 3836/1, 
63/2, 64/1, 64/3, 849/2, 850/1, 850/9, 986/1, 986/4, 3910, st. 175/4, KN 3739/1, 3739/3, 
3739/4, 3739/5, 3756/11, 2640/14, 2689/1, 2689/12, 3193/86, 3759/5, 3768/12, 3768/26, 
3768/23, 3768/21, 139/1, st. 105, st. 246/3, st. 171/1, st. 211, st. 315/3, st. 106, st. 210, 3819, 
96/1, 3639/1, st. 66, st. 193/1, st. 61, 3193/12, 3537/8, 1508/15, 1508/68, st. 107/1, st. 129, 
137/5, 3850, 2689/20, 3777/5, st. 316/3, 3903, st. 172/3, st. 172/1, 3193/31, st. 42, st. 255, st. 
315/1, 3889, st. 316/6, 2689/14, 2689/15 a 2/1 v katastrálním území Horní Bojanovice. 

4. Stanovuje termín pro dokončení stavby: 31.12.2026 
5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

,,Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné 
a ponechán na místě až do dokončení stavby. 

6. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedení kontrolní prohlídky 
stavby tyto fáze výstavby: závěrečnou kontrolní prohlídku stavby.          

7. Stavba nesmí být zahájena, pokud vodoprávní povolení nenabude právní moci. 
8. Projektová dokumentace bude doplňována průběžně podle skutečného provedení stavby. 
9. Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu, resp. 

stavu umožňujícího jejich nerušené původní užívání 
10. Škody, které budou způsobeny během výstavby nebo v souvislosti s touto výstavbou budou 

hrazeny podle platných předpisů. 
11. Stavba ČOV bude uvedena do zkušebního provozu v délce 1 roku. 
12. Stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
13. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává na formuláři, jehož obsahové 

náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 14 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření/stanoviska vlastníka/správce veřejné technické 
infrastruktury, které byly k tomuto stavebnímu záměry vydány. 

15. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MěÚ Hustopeče, OŽP – ZPF ze dne 
26.05.2023, č.j.: MUH/30627/23/565: 
1) Investor na základě projektové dokumentace provede vytyčení hranic trvalého odnětí zemědělské půdy v 

terénu. Zabezpečí, aby hranice staveniště nebyly narušovány nebo svévolně posunovány do ostatní 
zemědělské půdy.  

2) Investor s předstihem uvědomí orgán ochrany zemědělského půdního fondu o zahájení skrývky ornice.  
3) Z trvale odňaté zemědělské půdy (z ploch pozemků, které budou bezprostředně zastavěny a  zpevněny – cca 

7 462,38 m2) provede stavebník v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona na svůj náklad skrývku a převoz 
kulturních vrstev půdy – ornice a zúrodnění schopných vrstev půdy o mocnosti cca 0,20 m v celkovém 
množství cca 1 492,5 m3. Celý objem skrývky bude uskladněn po dobu výstavby na oddělených částech 
dotčených pozemků a po jejím dokončení rozprostřen na nezastavěných a nezpevněných částech dotčených 
pozemků.  

4) O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, ulo žením, ochranou 
a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy se vede protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí 
všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a  účelnosti využívání těchto zemin.  

5) Při provádění stavby bude investor dodržovat obecné zásady ochrany zemědělského půdního fondu, 
vycházející zejména z ust. § 8 zákona.  

6) Souhlas je vázán na uvedený účel stavby. V případě změny účelu pozbývá tento souhlas platnosti.  
7) Veřejný zájem na zadržení vody v krajině bude ochráněn vsakem dešťové vody na dotčených pozemcích.  
8) Za nesplnění výše uvedených podmínek je možno udělit pokutu, dle ust. § 20a zákona.  
9) Orgán ochrany ZPF souhlasí se zjednodušeným územním řízením.  

16. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MěÚ Hustopeče, OPSH ze dne 
20.07.2023, č.j.: MUH/ 43968/23/393: 
• Dopravní značení nebude součástí společného povolení stavby. Místní úprava provozu bude stanovena 

v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích MěÚ Hustopeče, OPSH.  
• Popis stavby bude upra vená v tomto smyslu: Navrhovaná příjezdná komunikace – bude veřejně přístupnou 

účelovou komunikací, která bude napojena sjezdem na stávající veřejně přístupovou účelovou komunikaci, 
nikoli na místní komunikaci v  k.ú. Horní Bojanovice. 



S00NX01TPBAK 

10 
 

17. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ze 
dne 12.05.2023, zn.: 10360/2023: 

        Podmínky pro realizaci kanalizace: 
- umístění poklopů kanalizace musí bát v  ose jízdního pruhu silnice III/4206 
- výkopové práce, zásypy a rozsah doplnění konstrukčních vrstev komunikace požadujeme provádět 

v souladu s příslušnými ČSN, TP 146 „Povolování a provádění výkopů a rýh pro inženýrské sítě ve 
vozovkách pozemních komunikacích“ – skladba doplnění konstrukce: ŠD 200 mm, SČM 200 mm, 
ACP16+ 150 mm, ACO11 50 mm. Zásyp bude hutněn po vrstvách tl. max. 20cm; na zásypu budou 
průběžně v závislosti na použitém materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění a únosnosti (zásyp IS 
požadujeme provést nesedavým materiálem, nesmí být použito výkopku). Na silniční pláni požadujeme 
min únosnost Edef,2 = 45 Mpa. Živičný povrch bude strojně zaříznut a bude opraven min. V polovině 
vozovky po odfrézování. Budou-li přípojky řešeny výkopem na obě strany, požadujeme obnovu povrchu 
vozovky v celé šířce. Jednotlivé vrstvy konstrukce komunikace výkopů požadujeme navázat zazubením na 
vrstvy stávající. Stavební práce v sil. Tělese mohou být prováděny pouze odbornou firmou. Záruční doba 
na práce v silničním tělese krajské silnice je min. 5 let. 

V místě zásahu do ploch zeleně budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, na povrchu bude rozprostřena 
humusová vrstva tl. 10 cm a obnovena zeleň. 
Realizace stavby naruší silniční provoz, proto zhotovitel stavby zajistí u specializované firmy přechodné 
dopravní značení dle „Stanovení přechodného dopravního značení“ vydaného správním úřadem na základě 
vyjádření Policie ČR DI a SÚS JMK. 
O zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informován silniční inspektor.  
Dotčený úsek silnice a příslušné pozemky budou před zahájením stavby a po jejím doko nčení protokolárně 
předány. Předávací protokoly sepíše zástupce SÚS JMK, s investorem stavby, příp. se zástupcem prováděcí 
firmy. SÚS JMK je oprávněná požadovat kdykoli přístup k  předanému úseku silnice za účelem kontroly 
prováděných prací na stavbě. Do protokolu o předání úseku silnice po ukončení zvláštního užívání se uvede 
záruční doba a datum jejího ukončení, kdy zhotovitel zodpovídá za opravy veškerých vad, které popřípadě 
vzniknou po ukončení stavby (požadujeme min. 60 měsíců od dokončení stavby).  
Jakékoliv poškození tělesa silnice vč. dopravního značení a silničních příkopů v  důsledku provádění výše 
uvedené stavby je povinen opravit zhotovitel na svůj náklad, a to bez odkladného účinku.  

18. Budou dodrženy podmínky souhlasu EG.D, a. s. ze dne 26.06.2023, zn.: M49992-27093702: 
1. Případná kolize s distribučním zařízením v  majetku EG.D, a. s. (dále jen EGD), bude řešena přeložkou ve 

smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník 
na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal). 

2. Uvažovaná stavba musí respektovat ochranná pásma distribučního zařízení.  
3. V případě, kdyby výše uvedená stavba způsobila  porušení krytí kabelového vedení NN, VN dle platných 

ČSN, PNE, zajistí EGD nápravná opatření (snížení kabelového vedení, založení do plastových chrániček, 
apod.) a to na základě písemné objednávky investora předa né na EGD neprodleně po zjištění této skutečnosti, 
přičemž náklady s tím spojené hradí investor stavby v  plné výši. 

4. Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů. Výkopové práce do hloubky 1 m 
provádět v min. vzdálenosti 1 m od stožárů. U výkopů ve větší hloubce se musí stanovit vzdálenost od 
stožáru individuálně (nutné projednat s EGD). 

5. Skládky materiálu apod. musí být umístěny v  min. vodorovné vzdálenosti 7 m od krajního vodiče 
nadzemního vedení VN 22 kV. Sklady hořlavých látek a prostor s  nebezpečím požáru a výbuchu musí být 
umístěny v min. vodorovné vzdálenosti 10 m od krajního vodiče nadzemního vedení VN 22 kV.  

6. Při provádění terénních úprav výše uvedené stavby musí být dodržena min. výška vodičů nad terénem – 6 m. 
Po ukončení terénních úprav je nutné přizvat zástupce EGD ke kontrole dodržení min. výšky vodičů. O 
kontrole bude proveden písemný zápis do montážního nebo stavebního deník u. 

7. Požadujeme, aby na manipulační ploše bylo viditelně označeno ochranné pásmo venkovního vedení VN, 
včetně bezpečnostních tabulek. Toto označení musí být provedeno trvale po dobu trvání výše uvedené stavby 
nebo existenci vedení VN. 

8. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnost dle 
uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 
kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod p ísmeny:  

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 
život, zdraví či majetek osob  

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto  
zařízením. 

9. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o 
místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, 
aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni.  

10. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením 
prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit 



S00NX01TPBAK 

11 
 

pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy 
provést na určených místech a v  nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů  technika EGD. 

11. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.  

12. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k jeho poškození poruchou 
nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka 
EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí .  

13. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 
příslušným ČSN.  

14. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden 
zápis do montážního nebo stavebního  deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na 
zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

16. Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno:  
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či um isťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož 

i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m  
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět veden í mechanismy o celkové hmotnosti nad 6 t. 
17. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 26249169 

s platností do 29.05.2025 o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 

18. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením konzultována 

s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v  závěru tohoto vyjádření), který 
stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110 -1. 

19. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k  vodičům v OP nadzemního vedení 
22kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 

vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 
kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího 
měsíce. 

20. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN 110 kV bude před jejím zahájením 

konzultována s útvarem Správa vedení VVN 110 kV. 

19. Budou dodrženy podmínky stanoviska GasNet Služby, s. r. o. ze dne 15.06.2023, zn.: 
5002825461 (SO 02.6.1 Příjezdová komunikace) a ze dne 15.06.2023, zn.: 5002825497: 
SO 02.6.1 Příjezdová komunikace 
Výše uvedenou stavbou bude dotčen vysokotlaký (dále jen VTL) plynovod DN 150.  

- ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu;  
- bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 150 je 20 m na obě strany od plynovodu;  

Se stavbou dle předložené projektové dokumentace souhlasíme, budou -li nadále dodrženy následující podmínky:  
1. Stavba bude probíhat v souladu se zákonem číslo 458/2000 Sb., ČSN EN 1594 a TPG 702 04 (Technická 

pravidla Gas). 
2. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme - https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni 
3. Příjezdová cesta: 

3.1. V místě křížení s VTL plynovodem DN 150 nad plynovod uložit silniční železobetonové panely v celé šíři 
přejezdu. 

3.2. Panely se ukládají kolmo kose plynovodu (přesah na obě strany od plynovodu cca 1,5 m u třímetrových 
panelů). 

3.3. Panely se ukládají minimálně 0,5 m a více nad plynovod - mohou tedy být uloženy hned pod vrchní  vrstvou 

příjezdové komunikace. 
3.4. Po výstavbě panely geodeticky zaměřit a  geodetické zaměření v elektronické podobě předat na GasNet 

Služby, s.r.o. 
Horní Bojanovice – Kanalizace a ČOV 
Stanovisko odboru EPZ – VTL: 

K Vašemu požadavku sdělujeme, že ve Vámi zada né oblasti (dle předložené situace) prochází vysokotlaký (dále jen 
VTL) plynovod DN 150. 
V oblasti se dále nachází VTL regulační stanice plynu Horní Bojanovice: VTL Hlavní, vč. napájecího NN kabelu 
pro RS. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet následující podmínky: 

- před zahájením  prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme - https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-

https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni


S00NX01TPBAK 

12 
 

vytyceni 
VTL PLYNOVOD: 

• ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu;  
• bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 150 je 20 m na obě strany od plynovodu  

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ: 
Při křížení a souběhu podzemního vedení s VTL plynovody je nutno dodržet tyto nejmenší vzdálenosti mezi 
povrchy vedení a potrubí, event, jejich chráničkou: 
VODOVODNÍ POTRUBÍ: 
křížení: min. 0,3 m  
souběh: min. 3 m  
Nejmenší vzdálenost stěny vodovodní šachty / studny od stěny plynovodu je 4 m. 
KANALIZACE: 
křížení: min. 0,3 m. Plynovod, nebo křížené vedení musí být uloženo v chráničce nebo ochranné trubce přesahující 
vnější obrys zařízení po obou stranách 2 m. Chránička se neinstaluje, je-li nejmenší vzdálenost mezi plynovodem a 
stokami a kanalizačními přípojkami (mimo tlakových) větší než 1 m a je -li plynovod nad kanalizační přípojkou a 
stokou. V případě použití hrdlových trubek nesmí být v chráničce umístěn spoj. 
souběh: min. 4 m  
Nejmenší vzdálenost stěny kanalizační šachty a ČOV od stěny plynovodu je 4 m.  
Vsakovací prostor situovat min. 4 m od VTL plynovodu. 
KABELY SDĚLOVACÍ: 

křížení: min. 0,3 m, přičemž kabel musí být uložen v tvárnicové chráničce nebo korýtku v délce 2 m od potrubí na 

obě strany souběh: min. 2 m  

Rozvaděč/kabelovou komoru situovat min. 4 m od VTL plynovodu. 

KABELY TRAKČNÍ A OSTATNÍ SILNOPROUDÉ NN, VN: 

Křížení min. 0,3 m, přičemž kabel musí být uložen v tvárnicové chráničce nebo korýtku v délce 2 m od potrubí na 

obě strany souběh: min. 4 m  

Elektroskříň situovat min. 4 m od VTL plynovodu. 

ČOV, technologie situovat minimálně 10 mod VTL plynovodu DN 150; 
Příjezdová cesta: 
- v místě křížení s VTL plynovodem DN 150 PN 40 nad plynovod uložit silniční železobetonové panely v celé  
   šíři přejezdu; 
- panely se ukládají kolmo k ose plynovodu (přesah na obě strany od plynovodu cca 1,5 m u třímetrových  
   panelů); 
- panely se ukládají minimálně 0,5 m a více nad plynovod - mohou tedy být uloženy hned pod vrchní vrstvou  
   příjezdové komunikace; 
RS: 
V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby (stavební 
buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební mechanizmy. 
Neskladovat žádný stavební materiál a  omezit činnost na nejnutnější  dobu (pohyb osob, stavební mechanizace atd.). 
Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního pásma - zákaz kouření a 
manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS všemi směry. 
Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GasNet Služby, s.r.o. (obsluha RS) bezproblémový a bezpečný příjezd 
a přístup k RS. 
Stavební činností, popř. mechanizací při stavbě, nepoškodit příjezdovou komunik aci k RS, oplocení a  nenarušit 
jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající okolní terén a zejména místní komunikaci do 
původního stavu tak, aby byl zachován bezpečný, bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému 
plynovému zařízení. 
Upozornění - zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve veřejném zájmu, neboť 
přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo závažné negativní důsledky. Z tohoto důvodu požadujeme - 
pokud dojde k poškození el. zařízení související s provozem plynárenského zařízení, popř. k odpojení přívodu sítě 
NN během stavby je dodavatel - investor povinný neprodleně informovat zaměstnance GasNet Služby, s.r.o. - 
pohotovostní linka (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. energie je nezbytná pro provoz technologie RS). 

Stanovisko odboru EPZ místní sítě NTL, STL plynovody: 
ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ STL PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ 
PŘÍPOJKY. 
Křížení a souběh inženýrských sítí s STL plynárenským zařízením musí být v so uladu s ČSN 736005, tab. 1 a 2. 
Úhel křížení plynárenského potrubí s podzemními vedeními technického vybavení má být 90°. Nelze -li tento úhel v 
odůvodněných případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 

https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni


S00NX01TPBAK 

13 
 

Kanalizační šachty situovat mimo ochranné pásmo STL plynárenského zařízení (minimální vzdálenost mezi 
povrchem plynovodu a šachty 500 mm). 
Požadujeme dodržet minimální vzdálenost pro souběh STL plynárenského zařízení a silových kabelů: 600 mm.  
Křížení silových kabelů s plynárenským zařízením: kabel bude uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky 
nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u NTL a STL plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě 
strany plynovodu. Dodržet minimální vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kab elem (chráničkou na 
kabelu) při křížení 100 mm. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) STL 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu od obrysu plynovodu a př ípojek. V 
tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. 
Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v 
žádném případě nenarušily bezpečný provoz plynárenského zařízení. 
V případě, že nebude možné dodržet podmínky uvedené v tomto stanovisku, anebo realizace stavby vyvolá 
výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou 
hrazeny investorem stavby. 
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ 
ČINNOSTI: 
1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určeni uložení PZ. Vytyčení trasy 

provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-
vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O 
provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM 
NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ 
MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí 
stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící 
stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a  spolehlivosti provozu. 
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí . 

5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí b ýt navržena tak, aby v místě 
křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ 
během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a  všechny její účinky na okolní terén. V 
případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození.  
7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení 

udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.  
8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, 

poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markéru atd.). 
10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 

pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. 
Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-
vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede ža datel naši značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem.  Předmětem 
kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které  byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 

11)  O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je 
povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepošk ození 
PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.  

12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude 
provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele 
distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a  v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ . 
20. Budou dodrženy podmínky vyjádření Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., ze dne 09.06.2022, 

č.j.: POZ-2022-002684: 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/


S00NX01TPBAK 

14 
 

1. Před zahájením zemních prací si musí investor objednat vytyčení vodovodních řádů u provozního střediska 
vodovodů Hustopeče. V případě, že nebude možné trasu vodovodního řádů bezpečně vytyčit, si zajistí 
investor upřesnění trasy vodovodu ručně kopanými sondami v místech podle pokynů zástupce střediska 
vodovodů. 

2. Investor prokazatelně seznámí dodavatele stavebních prací s vyjádřením společnosti Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a. s. a  s vytyčenými trasami vodovodních řádů. 

3. Vodovodní řády a přípojky na ně napojené je třeba během realizace stavby respektovat dodržením minimální 
vzdálenosti při souběhu a křížení sítí podle ČSN 73 6005. 

4. Před záhozem míst křížení a souběhů navrhovaných sítí se stávajícími vodovodními řády požadujeme přizvat 
pracovníka střediska vodovodů Hustopeče, ke kontrole dodržení minimálních vzdáleností při křížení a 
souběhu sítí dle ČSN 73 6005 a o každé kontrole pořídit písemný záznam. 

5. Upozorňujeme na respektování ochranného pásma vodovodu při stavbě šachet a případných dalších 
stavebních objektů ve smyslu § 23 zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v 
aktuálním znění, které činí 1,5 m od vnějšího líce potrubí vodovodu. 

6. Přeložku vodovodu zajišťuje na vlastní náklady investor akce, který potřebu přeložky vyv olal (dle odst. 24 
zák. č.  274/2001 Sb.). Vlastnictví vodovodu se po provedení přeložky nemění. Stavebník přeložky je 
povinen předat vlastníkovi vodovodu dokončenou stavbu a po nabytí právní moci rozhodnutí o kolaudaci 
včetně příslušné technické dokumenta ce - viz smlouva o přeložce vodovodu. 

7. Přepojení vodovodních přípojek na přeložený vodovodní řád provede středisko vodovodu na základě 
objednávky investora přeložky. 

8. Pokud by společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. neprováděla stavbu přeložky a navrh ovaného 
vodovodního řádu A, požadujeme, aby zástupce provozního střediska Hustopeče byl přizván k zahájení prací 
na vodovodu, k vytyčení stávajících vodovodů, k  průběžným a k dokončovacím pracem a tlakové zkoušce 
potrubí. Kontroly budou zapsány do stavebního deníku. 

9. Všechny armatury musí být označeny popisnými tabulkami umístěnými na orientačních sloupcích. Zemní 
soupravy na ovládání armatur musí zůstat funkční. Poklopy armatury je nutno osadit do nivelety terénu.  

10. Budoucí provozovatel vodovodu bude přizván k předání dokončené stavby mezi zhotovitelem vodního díla a 
investorem. 

11. Zástupci společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. budou nejpozději 14 dnů před závěrečnou 
kontrolní prohlídku předány následující podklady k novému vodovodnímu řádu:  
a) Rozhodnutí o povolení stavby 
b) Projektová dokumentace skutečného provedení nového vodovodu potvrzená  

dodavatelem stavby 
c) Geodetická dokumentace (zaměření stavby) vodovodu včetně nosiče dat (bude provedeno digitální 

zaměření vodovodu před zásypem dle směrnice Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.). 
d) Výchozí zpráva o funkčnosti hydrantů  
e) Zápisy o odevzdání a převzetí dokončených staveb vodovodu a kanalizace mezi dodavatelem a 

investorem, které budou obsahovat mimo jiné smluvní záruční lhůty na provedenou stavbu (mezi 
zhotovitelem a investorem), vyplývající ze smlouvy o dodávce díla  

f) Protokol o tlakových zkouškách a desinfekci potrubí vodovodu  
g) Protokol o zkoušce funkčnosti identifikačního vodiče  
h) Protokoly o rozborech vzorků vody  
i) Prohlášení o shodě použitého materiálu  
j) Kopie stavebních deníků 
k) Zápisy o kontrole provedení souběhu a křížení potrubí vodovodu s  ostatními sítěmi (nutno předvolat 

zástupce Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. ke kontrole před záhozem a učinit písemný záznam)  
l) V případě provedení změn oproti dokumentaci pro  stavební povolení je nutné doložit vyjádření 

projektanta ke změnám PD včetně uvedení důvodu změn i stanovisko provozovatele  
12. Vodovodní přípojky pro ČOV, tj. montážní práce od místa napojení na vodovod po vodoměrnou sestavu 

včetně dodávky materiálu, bude provádět na základě objednávky investora provozní středisko vodovodů 
Hustopeče. 

13. Vlastník připojené nemovitosti, tj. odběratel vody, před zahájením dodávky vody uzavře se společností 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. smlouvu “O dodávce vody z veřejného vodovodu”.  

14. Po realizaci stavby nového vodovodního řádu bude uzavřen dodatek ke smlouvě o provozování vodního díla 
pro veřejnou potřebu. 

21. Budou dodrženy požadavky KORDIS JMK, a. s. ze dne 15.05.2022: 
Autobusy budou vedeny stavbou a jejich trasa zůstane zachována. Na trase autobusů v  Horních Bojanovicích 
budou autobusy vedeny semaforovým úsekem, zde požadujeme zachovat šířku pro průjezd busu alespoň 3 m 
na rovném úseku, v oblouku ideálně 3,5 m.  

22. Budou dodrženy požadavky Povodí Moravy, s. p. ze dne 01.08.2022, zn. PM-
33877/2022/5203/Ko: 
Správce vodního toku Pradlenka – provozu Dolní Věstonice: 

1. Potrubí pod vodním tokem musí být uloženo v  chráničce a obetonováno dle popisu v PD. 



S00NX01TPBAK 

15 
 

2. Všechny součásti stavby, které se nacházejí do 6 m od břehové hrany toku, musí mít únosnost min. 25 
t a  nesmí překážet mechanizaci údržby toku. 

3. Křížení VT musí být na obou březích označeno výtyčkami. 
4. Správce vodního toku musí být předem informován o začátku stavebních prací (minimálně 5 

pracovních dnů). 
5. Správce vodního toku provoz Dolní Věstonice bude přizván ke kontrole před zahrnutím výkopu. Po 

ukončení prací bude správci vodního toku předán výkres s geodetickým zaměřením skutečného stavu. 
6. PM nebude přebírat žádný objekt ani majetek související se stavbou do své správy.  

23. Budou dodrženy podmínky vyjádření Nej.cz s. r. o. ze dne 10.05.2023, zn.: VYJNEJ-2023-
05883-01: 

Stavebník či jím pověřená třetí osoba je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození SEK 
podle § 101 zák. č. 127/2005 Sb., a  to především:  
• Zajistit zanesení informací o přítomnosti komunikací v majetku Nej.cz s.r.o., vyskytujících se v lokalitě 

dotčené předmětnou stavební akci do příslušné projektové dokumentace včetně zohlednění a řešení případného 
střetu dle podmínek v tomto vyjádření. 

• Dodržovat platnou legislativou, technologické postupy a technické normy pro příslušný druh staveb a veškerá 
doporučována bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení či k poškození jak naší SEK, tak majetku a zdraví 
osob. 

• Naše SEK spolu s pomocnými zařízeními (např. „kiosky“, kabelové komory, sloupky, kabelové rezervy, 
technologické skříně, rozvaděče, napájecí zařízení, antény atd.) nesmí být bez našeho souhlasu ods traněna, 
přeložena, manipulována ani dotčena žádným jiným způsobem. Existuje -li v místě stavby (pozemek, budova 
apod.) věcné břemeno čí jiné právo ve prospěch naší společnosti, musí zůstat zachováno, případně být po 
provedení stavby obnoveno. 

• V případě, že předmětný stavební záměr koliduje s naší SEK (situace kdy přítomnost SEK vylučuje možnost 
provedení předmětné stavební akce, nebo by její provedení ohrožovalo bezpečný a bezporuchový chod SEK), 
případně zasahuje-li do jejího ochranného pásma a existuje zá roveň důvod domnívat se, že by předmětná 
stavba mohla negativně ovlivňovat bezpečný a bezporuchový provoz naší SEK nebo zamezovat přístupu k ní, 
případně i v jiných případech, kdy hrozí poškození SEK, je žadatel čí jím pověřená třetí osoba bez zbytečného 
odkladu povinen kontaktovat pracovníky pověřené ochranou sítě (dále jen „POS“) za účelem dojednání 
konkrétních podmínek ochrany, případně společnost Nej.cz s.r.o. vyzvat k přeložení SEK. Stavbou (stavebním 
záměrem, stavební akcí) se rozumí jakékoliv stavební práce, demoliční práce, rekonstrukce či stavební úpravy, 
odstraňování havárii, výkopové práce (včetně bezvýkopové technologie jako jsou např. protlaky či podvrty), 
úpravy terénu, výsadby zeleně apod. 

• V případě nutnosti přeložení, manipulace či úprav naší  SEK je stavebním povinen s Nej.cz s.r.o. uzavřít 
nejprve smlouvu a realizaci přeložky. Následně budou na základě objednávky veškeré práce spojené s 
přeložkou či úpravu SEK provedený pracovníky společnosti Nej.cz s.r.o. přičemž dle ustanovení § 104 odst. 1 7 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů je stavebník 
povinen společnosti Nej.cz s.r.o. uhradit veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku na úrovní 
stávajícího technického řešení. Nedílnou součástí přeložení nebo úpravy SEK jsou také kontrolní zkoušky SEK 
(tlakové zkoušky těsnosti HDPE chrániček, reflektometrické měření optických kabelů, případně i jiné), 
vypracování dokumentace skutečného provedení apod. Dojde -li k přeložce naší SEK, dodá sta vebník 
polohopisu dokumentaci (geodetické zaměření) překládaného úseku naší sítě v elektronické podobně (ideálně v 
.dgn formátu) a uhradí náklady na aktualizaci naší dokumentace. V případě přeložky rovněž stavebník zajistí 
veřejnoprávní a majetkové vypořádání (věcná břemena stavební povolení atp.). 

• V ochranném pásmu SEK neprovádět výsadbu trvalých porostů, zejména dřevin čí jiných hlubokokořenících 
rostlin bez užití technologie, která spolehlivě a trvale zabrání poškození našich kabelů vlivem prorůstání 
kořenů mezi naše vedení. S ohledem na budoucí růst kořenových systému rostlin je třeba provádět případnou 
výsadbu v takové vzdálenosti od našich vedení, aby jejich kořeny nemohli negativně ovlivňovat naše kabelové 
trasy (např. deformovat plastové kabelové chráničky) či nebránily přístupu ke kabelům v případě nutnosti 
provádění servisního zásahu. Bude-li použita technologie bránící prorůstání kořenů mezi naše kabely (např. 
protirůstové plachty či folie), je výsadba v blízkosti našeho vedení možná za předpokladu , že tato technologie 
nebude v případě potřeby servisního zásahu bránit přístupu k našim kabelům a zároveň, že nám bude vždy 
bezpodmínečně umožněno přistupovat k našemu vedení a provádět práce v případném ochranném pásmu 
dřevin. Vedou-li v blízkosti místa výsadby naše nadzemní sítě, je třeba dřeviny sázet v takové vzdálenosti, aby 
s ohledem na růst větví v budoucnu nedocházelo ke kolizi s naší SEK. Způsob ochrany našich vedení je vždy 
potřeba s projednat se POS čí jinými námi pověřeným zaměstnancem. 

• Při případném odstraňování či demolici stavby, ve (na) které jsou umístěna naše zařízení či se nachází v 
bezprostřední blízkosti odstraňované stavby, je nutné s POS či jiným námi pověřeným zaměstnancem domluvit 
další postup, zejména o zajištění bezpečného odpojení a přeložení našich zařízení. 

• Pokud by jakákoliv nově budovaná stavba zasahovala svým ochranným pásmem do ochranného pásma našeho  
vedení, je nutné stavbu navrhnout takovým způsobem, aby byla možná bezproblémová údržba či provádění 
oprav naší sítě bez jakýkoliv omezení (např. včetně používání mechanizace, otevřeného plamene apod.).  



S00NX01TPBAK 

16 
 

• Nachází-li se v dotčené lokalitě naše podzemní vedení, je před započetím stavebních prací nutno v terénu trasu 
vedení vytýčit. Objednávku na vytýčení zašlete e-mailem osobně POS a telefonicky se s ním domluvte na 
podrobnostech a potvrďte termín vytýčení. Objednání vyhledání a vytýčení SEK je nutno provést 14 dní před 
plánovaným zahájením stavby. V případě, že se vám nebude dařit kontaktovat POS, obraťte se na osobu, která 
toto vyjádření vydala. 

• Nachází-li se v dotčené lokalitě naše nadzemní vedení, je třeba dbát zvýšené opatrností při případném 
používání vysokozdvižných zařízení, jako jsou například jeřáby, žebříky, vysokozdvižné montážní plošiny 
apod. 

• Při provádění prací uvnitř objektů, na střechách budov či na stožárech je stavebník čím pověřená třetí osoba 
povinen provést průzkum a zjistit polohu všech našich vedení a zařízení, které by mohly být stavbu dotčeny či 
poškozeny a provést taková opatření, aby k tomu nedošlo. Nachází -li se v místě provádění prací naše antény, 
nesmí před ně být umisťovány žádné zařízení (nesmí dojít k jejich „zastínění“). V případě potřeby pomoci s 
vyhledáním naších zařízení (jedná -li se např. o vedení pod omítkami či jinak skryté) kontaktujte POS a 
telefonicky se s ním domluvte na podrobnostech a objednejte u něj vyhledání sítě (objednávku je nutno provést 
14 dní před zahájením prací). V případě že se vám nebude dařit kontaktovat POS, obraťte se na osobu, která 
toto vyjádření vydala. 

• V místech Nej.cz s.r.o vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrností kvůli ubývajícímu krytí nad 
SEK. 

• Nachází-li se nadzemní vedení SEK na sloupech, stožárech či podpěrá ch, je třeba se vyvarovat všech prací a 
postupů, při kterých by mohla být narušena stabilita  takových podpěrných bodů. Jsou -li takové podpěrné body 
v majetku třetí strany (např. ČEZ, technické služby apod.), je nutno oslovit jejich vlastníka a respektovat jím 
navržené podmínky ochrany. 

• Stavebník či jím pověřená třetí osoba zajistí, aby pracovníci provádějící stavební práce byli prokazatelně 
seznámeni s polohou naší SEK i s podmínkami její ochrany. Rovněž je nutno obeznámit pracovníky s možnou 
odchylkou polohy našich vedení a zařízení. Nebude-li možné trasu našich vedení spolehlivě určit, je stavebník 
či jí pověřená třetí osoba povinen provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond dle pokynů námi 
pověřeného pracovníka. 

• Zjistí-li stavebník či jím pověřená  osoba rozpor v projektové dokumentaci (např. nenachází -li se trasy našich 
sítí tam, kde podle projektové dokumentace mají být či je zřejmé, že trasy vedou jinudy), případně bude -li 
nalezeno neidentifikované vedení s podezřením, že by mohlo patřit naší spo lečnosti, je nutné zastavit práce a 
situaci za účelem zajištění ochrany vedení konzultovat s POS čí jinými nám určenám zaměstnancem.  

• V případě, že se v průběhu stavby naskytnou předem nepředvídané okolnosti, které by mohly mít za následek 
ohrožení či poškození naší SEK, je nutné tyto okolnosti konzultovat s POS či jiným námi pověřeným 
zaměstnancem a přijmout případně navržená opatření vedoucí k zabezpečení naší SEK.  

• Při jakékoliv činnosti v ochranném pásmu SEK (0,5 m od podélné osy krajního vedení) či v jeh o blízkosti, 
musí být postupováno tak, aby nedošlo k ohrožení či poškození SEK. Práce je třeba provádět ručně se 
zvýšenou opatrností a  bez použití mechanizace (bagry čí jiné hloubící stroj)e a nevhodného v nářadí. Dále je 
třeba respektovat jakékoliv vznesené konkrétní požadavky na způsob ochrany našich zařízení. 

• Vedení SEK nepřejíždět těžkými vozidly a mechanizací pokud nebude provedena odpovídající ochrana těchto 
tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným hodným způsobem) - bude řešeno v dokumentaci pro 
provádění stavby. 

• V ochranném pásmu SEK nesmí být uskladňován stavební materiál, zemina či suť ani v něm nesmím být 
umísťováno technické vybavení staveniště. Je nutno zajistit, aby k naší SEK byl vždy možný bezproblémový 
přístup. 

• Stavebník, nebo jím pověřená osoba, není oprávněn trasy SEK jakýmkoliv způsobem znepřístupnit, např. 
zabetonováním. 

• Při provádění prací je nutno postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání 
trasy SEK. Není možné snižovat ani zvyšovat krytí zeminou nad SEK bez našeho předchozího souhlasu. 

• Před odkrytí vedení SEK je nutno toto vedení zabezpečit proti poškození, prověšení nebo odcizení. Rovněž je 
třeba učinit taková opatření, aby vedení nebylo poškozeno živly (např. sesuvem zeminy).  

• Každé způsobené nebo zjištěné poškození SEK neprodleně telefonicky nahlásit osobě POS a současně na 
oddělení dohledu sítě. 

• Při poškození SEK (i dodatečné zjištěném) způsobené činnosti či zanedbáním povinnosti stavebníka či jím 
pověřené osoby budou stavebníku předepsa ný k úhradě všechny vzniklé škody a vynaložené náklady v 
souvislosti s odstraněním a opravou poškozeného SEK včetně následných škod a škod souvisejících (např. 
přerušení provozu). 

• V případě křížení či souběhu je nutno dodržovat platné normy (zejména ČSN 77 36005 o prostorové uspořádání 
sítí technického vybavení) a technologické postupy, přičemž bude křížení či souběh řešen dokumentaci 
předmětné stavby. Při křížení je nutno Vaše zařízení uložit pod naše stávající vedení. Dále je třeba obnovit 
pískové lože, důkladně zhutnit písek či zeminu pod naším zařízením a obnovit krycí výstražnou fólií a  
trasovací kabel. 



S00NX01TPBAK 

17 
 

• Dojde-li v průběhu stavby k odkrytí naší SEK, je nutno pořídit fotodokumentaci obnaženého vedení. Dále je 
nutno před záhozem vyzvat společnost Nej.cz s.r.o., resp. pracovníka pověřeného ochrannou sítě, k provedení 
kontroly obnaženého vedení za účelem ověření, zda není zařízení SEK poškozeno. Bez této kontroly není 
možné provést zához (nebude-li tato podmínka dodržena, mohou být případné poruchy či škody na  našem 
zařízení považovány za zaviněné stavebníkem). Zároveň stavebník či jím pověřená třetí osoba předá POS kopii 
stavebního deníku příslušné stavby se všemi zápisy o provedených kontrolách při křížení či souběhu, 
poruchách, poškození SEK apod. a dále poskytne pořízenou fotodokumentaci. 

• V případě, že toto vyjádření či poskytnuté podklady neobsahují dostatek informací k provedení stavby či 
zpracování dokumentace, či v případě, kdy předmětný stavební záměr koliduje s SEK a je zjevně nutné 
přeložení SEK, je žadatel povinen kontaktovat POS či dalšího námi pověřeného zaměstnance a projednat s ním 
situaci za účelem upřesnění detailů a stanovení konkrétních podmínek ochrany.  

• Ohlásit ukončení stavby. 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice   
GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno  
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno  
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno  
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00  Brno  
Lesy České republiky, s. p., LZ Židlochovice, Tyršova 1, 667 01  Židlochovice  
KORDIS JMK, a. s., Nové sady 946/30, 602 00  Brno 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 1300/23, 690 02  Břeclav  
Nej.cz s. r. o., Kaplanova 2252/8, 148 00  Praha  
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno  
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov , 13000 Praha 3 
Bálka Zdeněk, č. p. 8, 693  01 Horní Bojanovice  
Bálková Ludmila, č. p. 8, 693  01 Horní Bojanovice  
Antonín Balšínek, č. p. 154, 69301 Horní Bojanovice  
Hana Čerňanová, č. p. 49, 69301 Horní Bojanovice  
Mgr. Jan Gregr, Herbenova 524/17, 693 01  Hustopeče 
Olga Hudečková, Dědina 56, 683 54  Otnice,  
Marie Málková, Nádražní 348, 691 27  Popice,  
Jaromír Štůsek, Poslušného 2703/5, 628 00  Brno,  
Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  Židlochovice  
Marie Charvátová, č. p. 9, 693 01  Horní Bojanovice 
Zdeněk Chorvát, č. p. 31, 693 01  Horní Bojanovice  
Chromý Radim, č. p. 232, 69301 Horní Bojanovice  
Chromá Michaela, č. p. 232, 69301 Horní Bojanovice  
Janse Marnix Willem, č. p. 107, 69301 Horní Bojanovice  
Jelínek Michal, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanov ice 
Jelínková Barbora, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanovice  
Sabina Kaňová, č. p. 91, 693 01  Horní Bojanovice  
Barbora Manolovová, č. p. 168, 693 01  Horní Bojanovice  
Robert Mark, č. p. 146, 693 01  Horní Bojanovice  
Marie Matoušková, č. p. 128, 693 01  Horní  Bojanovice 
Michna Josef, č. p. 236, 693  01 Horní Bojanovice  
Michnová Emilie, č. p. 236, 693  01 Horní Bojanovice  
Mitáš Dalibor, č. p. 276, 693  01 Horní Bojanovice  
Mitášová Marie, č. p. 276, 693  01 Horní Bojanovice  
Ing. Tomáš Chaloupka, č. p. 378, 696 19  Mikulčice 
Nezhoda Štefan, č. p. 195, 693  01 Horní Bojanovice  
Nezhodová Ludmila, č. p. 195, 693  01 Horní Bojanovice  
Karel Osička, č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice 
Ing. Kamila Osičková, č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice  
Karel Otřísal, č. p. 33, 693 01  Horní Bojanovice 
Jana Otřísalová, č. p. 104, 693 01  Horní Bojanovice  
Zdeněk Pavelák, č. p. 28, 693 01 Horní Bojanovice  
Zbyněk Prokeš, č. p. 252, 693 01  Horní Bojanovice  
Jaroslav Relich, č. p. 13, 693 01  Horní Bojanovice  
Josef Rous, č. p. 20, 693 01  Horní Bojanovice 
Mgr. Jindřiška Pivoňková Rousová, Bellušova 1847/10, 155 00  Praha 5  
Jindřiška Rousová, č. p. 149, 693 01  Horní Bojanovice  



S00NX01TPBAK 

18 
 

Pavlína Rousová, Řípská 1518/21a, Slatina, 627 00  Brno  
Ing. Šlancar Antonín, č. p. 233, 69301 Horní Bojanovice  
Ing. Šlancarová Marie, č. p. 233, 69301 Horní Bojanovice  
Jiří Šlancar, č. p. 251, 693 01  Horní Bojanovice 
Jana Tahavská, č. p. 46, 693 01  Horní Bojanovice  
Josek Žák, č. p. 274, 693 01  Horní Bojanovice 

Odůvodnění 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, obdržel od obce Horní Bojanovice, Horní 
Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice, IČ: 00283169  v zastoupení na základě plné moci 
společností AQUATIS a. s., Botanická 834/56, 602 00  Brno, IČ: 46347526 (dále jen 
„stavebník“) dne 31.05.2023 žádost pod č.j.. MUH/32563/23/305 k povolení nakládání s vodami 
– vypouštění odpadních vod do vod povrchových a žádost pod č.j.: MUH/ 32118/23/305 o 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen „společného povolení“) 
na soubor staveb vč. vodního díla s názvem ,,Horní Bojanovice – kanalizace a ČOV“ v k.ú. 
Horní Bojanovice. 

Žádost ve věci vydání společného povolení pro soubor staveb vč. vodního díla pod č.j.: MUH/ 
32118/23/305 ze dne 31.05.2023 a žádost ve věci vydání povolení k nakládání s vodami – 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových vedené pod č.j.: MUH/ 32563/23/492 ze dne 
31.05.2023 spojil z moci úřední a byly dále vedeny pod společnou sp.zn.: OZP/6992/23/492 
neboť obě uvedené žádosti spolu věcně souvisejí. 

MěÚ Hustopeče, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad ve společném řízení v souladu s § 
94o stavebního zákona posuzoval, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 
a) stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a zjistil, že je v souladu. 

Umístění stavby vyhovuje požadavkům vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
stavby, zejména: 
- stavba je navržena způsobem a z materiálů splňujících základní požadavky dle ustanovení 

§ 8, mechanickou odolnost a stabilitu dle ustanovení § 9 a všeobecné požadavky pro 
ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí dle ustavení § 10 této 
vyhlášky; 

Záměr svou povahou nevyžaduje navržení v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

b) na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných pásem.  
Jedná se o rozšíření stávající technické infrastruktury: 
- napojení na dopravní infrastrukturu (příjezd k ČOV) 
- napojení na technickou infrastrukturu (stávající kanalizace – dešťová/splašková, 

přeložky, odbočky/přípojky) 
Záměr vyžaduje nové nároky na technickou ani dopravní infrastrukturu, k dotčení stávající 
infrastruktury byla doložena kladná stanoviska jejich vlastníků. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů. 
V řízení byla doložena kladná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů. 
koordinované stanovisko MěÚ Hustopeče ze dne 23.08.2023, č.j.: MUH/54219/22/20 , opravné koordinované 
stanovisko MěÚ Hustopeče ze dne 31.08.2023, č.j.: MUH/57497/22/20 , závazné stanovisko MěÚ Hustopeče – 
OŽP ze dne 08.09.2022, č.j.: MUH/59508/22/321 , závazné stanovisko MěÚ Hustopeče – OŽP, ZPF ze dne 
26.05.2023, č.j.: MUH/30627/23/565 , závazné stanovisko KHS JmK ze dne 21.06.2021, č.j.: KHSJM 
18658/2021/BV/HOK, stanovisko Obvodní báňský úřad ze dne 02.07.2021, zn.: SBS 25045/2021 , stanovisko 
Policie ČR Dl Břeclav ze dne 12.04.2022, č.j.: KRPB-81532-2/ČJ-2022-060406-KAM, stanovisko Policie ČR 
Dl Břeclav ze dne 04.2021, č.j.: KRPB-100729-1/ČJ-2021-060406-PAZ, stanovisko MO sekce majetková ze 
dne 26.05.2023, č.j.: MO 4445449/2023/13-22, závazné stanovisko MěÚ Hustopeče - OPSH ze dne 20.07.2023, 
č.j.: MUH/43968/23/393, stanovisko MěÚ Hustopeče – Stavební úřad ze dne 26.07.2023, č.j.: 



S00NX01TPBAK 

19 
 

MUH/45113/23/16, závazné stanovisko MěÚ Hustopeče, OŽP – orgán ochrany přírody ze dne 01.03.2023, č.j.: 
MUH/44036/23/321 

Z kladných stanovisek dotčených orgánů vyplývá soulad stavby se zájmy chráněnými 
zvláštními právními předpisy. 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů. 

Vodoprávní úřad dále ověřil zejména, zda  
- dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 

na výstavbu, zjistil, že ano 
- je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebnému k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. Budou 
využity stávající inženýrské sítě a místní komunikace k příjezdu ke stavbě. 

- rovněž budoucím užíváním stavby, nedojde k narušení stávajících poměrů v území. 

V dalším kroku vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků společného řízení. Při jeho 
vymezování vodoprávní úřad postupoval dle ustanovení § 94k stavebního zákona a dospěl 
k závěru, že v daném případě toto právní postavení přísluší: 
- dle ust. § 94k písm. a) stavebník - obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  

Horní Bojanovice 
- dle ust. § 94k písm. b) obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – obec 

Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice 
- dle ustanovení § 94k písm. d) – vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr 

uskutečněn, není-li sám stavebníkem – Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
602 00  Brno, s příslušností hospodařit s majetkem - Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno, Česká 
republika, s příslušností hospodařit s majetkem - Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, Česká republika, s příslušností hospodařit s majetkem – 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno, Česká republika, s příslušností 
hospodařit s majetkem - Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 Hradec Králové, Bálka Zdeněk a Bálková Ludmila, č. p. 8, 693  01 Horní 
Bojanovice, Antonín Balšínek, č. p. 154, 69301 Horní Bojanovice, Hana Čerňanová, č. p. 49, 
69301 Horní Bojanovice, Mgr. Jan Gregr, Herbenova 524/17, 693 01  Hustopeče, Olga 
Hudečková, Dědina 56, 683 54  Otnice, Marie Málková, Nádražní 348, 691 27  Popice, 
Jaromír Štůsek, Poslušného 2703/5, 628 00  Brno, Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  
Židlochovice, Marie Charvátová, č. p. 9, 693 01  Horní Bojanovice, Zdeněk Chorvát, č. p. 31, 
693 01  Horní Bojanovice, Chromý Radim a Chromá Michaela, č. p. 232, 69301 Horní 
Bojanovice, Janse Marnix Willem, č. p. 107, 69301 Horní Bojanovice, Jelínek Michal a 
Jelínková Barbora, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanovice, Sabina Kaňová, č. p. 91, 693 01  
Horní Bojanovice, Barbora Manolovová, č. p. 168, 693 01  Horní Bojanovice, Robert Mark, 
č. p. 146, 693 01  Horní Bojanovice, Marie Matoušková, č. p. 128, 693 01  Horní Bojanovice, 
Michna Josef a Michnová Emilie, č. p. 236, 693  01 Horní Bojanovice, Mitáš Dalibor a 
Mitášová Marie, č. p. 276, 693  01 Horní Bojanovice, Ing. Tomáš Chaloupka, č. p. 378, 696 
19  Mikulčice, Nezhoda Štefan a Nezhodová Ludmila, č. p. 195, 693  01 Horní Bojanovice, 
Karel Osička a Ing. Kamila Osičková, oba bytem č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice, Karel 
Otřísal, č. p. 33, 693 01  Horní Bojanovice, Jana Otřísalová, č. p. 104, 693 01  Horní 
Bojanovice, Zdeněk Pavelák, č. p. 28, 693 01 Horní Bojanovice, Zbyněk Prokeš, č. p. 252, 
693 01  Horní Bojanovice, Jaroslav Relich, č. p. 13, 693 01  Horní Bojanovice, Josef Rous, č. 
p. 20, 693 01  Horní Bojanovice, Mgr. Jindřiška Pivoňková Rousová, Bellušova 1847/10, 155 
00  Praha 5, Jindřiška Rousová, č. p. 149, 693 01  Horní Bojanovice, Pavlína Rousová, Řípská 
1518/21a, Slatina, 627 00  Brno, Šlancar Antonín Ing. a Šlancarová Marie Ing., č. p. 233, 
69301 Horní Bojanovice, Jiří Šlancar, č. p. 251, 693 01  Horní Bojanovice, Jana Tahavská, č. 



S00NX01TPBAK 

20 
 

p. 46, 693 01  Horní Bojanovice, Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  Židlochovice, 
Josek Žák, č. p. 274, 693 01  Horní Bojanovice 

- dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona osobám, jejich vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno - v souladu s § 94l odst. 3 označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí (velký počet účastníků řízení) – pozemky parc.č. KN 10, 
1001/10, 1001/11, 1001/17, 1001/18, 1001/20, 1001/21, 1001/22, 1001/6, 1003/2, 1003/3, 1004/1, 
1006/2, 1007/1, 1008/1, 1008/2, 102/3, 102/4, 103, 104/1, 104/2, 104/3, 1047, 1048, 105, 1051, 1052, 
1055, 1056, 1059, 106/1, 106/3, 1060, 1063, 1064, 1067, 1068, 107/2, 1071, 1072/2, 1074/1, 1074/10, 
1074/11, 1074/12, 1074/13, 1074/14, 1074/15, 1074/16, 1074/17, 1074/18, 1074/19, 1074/20, 
1074/21, 1074/22, 1074/23, 1074/24, 1074/25, 1074/26, 1074/27, 1074/28, 1074/29, 1074/3 0, 
1074/31, 1074/32, 1074/33, 1074/34, 1074/35, 1074/36, 1074/37, 1074/7, 1074/8, 1074/9, 108/3, 
10§/5, 108/6, 11, 118/1, 12/1, 137/1, 137/2, 137/3, 137/4, 137/9, 138, 139/1, 139/268, 139/269, 
139/270, 139/271, 139/276, 139/277, 139/278, 139/287, 139/290, 139/3, 14, 148, 15/1, 1504/1, 
1504/2, 1506, 1508/10, 1508/11, 1508/13, 1508/14, 1508/19, 1508/22, 1508/37, 1508/39, 1508/4, 
1508/52, 1508/53, 1508/55, 1508/56, 1508/57, 1508/58, 1508/59, 1508/6, 1508/60, 1508/61, 1508/62, 
1508/65, 1508/69, 1508/7, 1508/70, 1508/71, 1508/74, 1508/75, 1508/76, 1508/77, 1508/79, 1508/80, 
1508/83, 1508/85, 1508/87, 1508/88, 1529/1, 1530/15, 1530/18, 1530/20, 1570/111, 1570/114, 
1570/120, 1570/124, 1570/129, 1570/134, 1570/148, 1570/150, 1570/157, 1570/166, 1570/167, 
1570/185, 1570/294, 1570/295, 1570/303, 1570/308, 16, 17, 18, 19, 2/2, 20, 21/1, 21/2, 21/3, 22, 
2629/118, 2629/122, 2629/124, 2629/126, 2629/130, 2629/43, 2631/5, 2636/1,2636/2, 2638/1, 2638/2, 
2638/3, 2640/11,2640/20, 2640/21,2640/5, 2644/1, 2644/2, 2644/3, 2644/6,  2683, 2689/10, 
2689/11,2689/19, 2689/21,2689/36, 2689/38, 2689/39, 2689/40, 2689/42, 2689/43, 2689/44, 2689/8, 
2701/27, 2701/28, 2701/29, 3/3, 3014/385, 3014/386, 3014/393, 3014/395, 3014/404, 3014/406, 
3014/407, 3014/410, 3014/412, 3014/414, 3014/8, 3193/10, 3193/11, 3193/12, 3193/13, 3193/2, 
3193/24, 3193/25, 3193/26, 3193/27, 3193/28, 3193/29, 3193/30, 3193/31,3193/47, 3193/49, 3193/51, 
3193/53, 3193/55, 3193/57, 3193/59, 3193/61, 3193/64, 3193/67, 3193/85, 3196/1,3203, 3224/2, 
3229/2, 3232/2, 3232/3, 3240/2, 3242/198, 3242/205, 3242/207, 3282/20, 3282/27, 3282/28, 3282/29, 
3282/84, 3282/85, 3282/88, 3282/89, 3282/90, 3282/96, 3282/97, 3282/98, 33, 35/2, 3537/170, 
3537/175, 3537/177, 3537/178, 3537/180, 3537/182, 3537/7, 3537/9, 36/1, 36/2, 3659/3, 3662/3, 
3667/1, 3668/2, 3669/1,3669/2, 3670, 3681/2, 3682, 3684/1, 3684/2, 3686/2, 3689/2, 3693/2, 3696/1, 
3699, 37, 3723/1, 3723/2, 3725/1, 3725/2, 3727/1, 3728/3, 3733/3, 3735/3, 3742, 3756/12, 3756/3, 
3756/9, 3760, 3761/5, 3768/10, 3768/13, 3768/14, 3768/15,  3768/16, 3768/24, 3768/7, 3768/8, 
3772/4, 3774/2, 3774/4, 3774/5, 3774/6, 3774/7, 3775, 3777/3, 3777/4, 38, 3823, 3829, 3830, 3831, 
3833, 3834, 3836/6, 3837, 3838, 3841, 3843, 3844, 3851, 3856, 3857, 3891,3897, 3898, 3899, 39/2, 
3904, 3905, 3907, 3908, 3911, 4/2, 40, 41,42, 43/2, 44/2, 45/2, 46/2, 47/2, 48/2, 5/3, 50/1, 51/2, 52/2, 
53, 54/1, 54/2, 55/1, 55/2, 56/1, 56/2, 57, 58/2, 59/2, 595/34, 6/2, 60/2, 61/2, 61/4, 62/1, 62/2, 63/1, 
63/2, 64/2, 64/4, 66/1,67/1, 680/10, 680/11, 680/2, 692, 727/58, 727/59, 745, 761/1, 761/2, 762, 764/2, 
766/3, 776/2, 777, 780, 782/3, 784, 785, 789, 790, 795, 796, 8/1,8/2, 801,802/1, 805, 806/1, 807/3, 
807/4, 81,810, 811,814, 816/1, 826/1, 83, 831, 833/1,84, 842, 847/1, 847/2, 849/1, 85, 850/10, 850/5, 
850/7, 850/8, 86, 863, 864, 867/4, 87/1,87/2, 870/4, 871/5, 872/5, 874/6, 875/4, 879, 88, 881/1, 881/3, 
887/3, 888, 889/2, 890, 891, 892/1, 893, 894/1, 895/3, 896/1, 897/3, 898/2, 898/3, 9, 900/1, 901/1, 
902/1, 902/4, 903/3, 904/1,905/1,906, 925/51, 925/52, 925/54, 925/55, 925/57, 925/69, 925/70, 97, 
970/86, 970/88, 970/90, 970/92, 98, 986/19, 986/2, 986/21,986/24, 986/27, 986/3, 986/34, 986/37, 
986/39, 986/40, 986/45, 986/47, 986/48, 986/49, 986/5, 986/6, 986/7, st.1/2, st.10, st.100/1, st.100/2, 
st.101/1, st.102, st.103/1, st.104/2, st.108, st.109/1, st.11, st.110, st.111, st.112, st.113, st.115, st.116, 
st. 117/1, st. 12, st.120, st.121/1, st.122, st.123, st.124, st.125, st.126, st.127/1, st.127/2, st.13, st.130, 
st.131, st.133, st.134, st. 136/1, st.139, st.14, st.140, st.141, st.142/1, st.142/2, st.143, st.144, st.145, 
st.146, st.147/1, st.147/2, st.148, st.149, st.15, st.150, st.151, st. 152/1, st.152/2, st.153, st.154, st.156, 
st. 157/1, st. 159, st.16, st.160/2, st.161, st.163, st.164, st.165/1, st.166, st.167, st.168, st.169, st.170/1, 
st.170/2, st.178, st.179/1, st.18, st.180, st.181, st.182, st.183, st.184, st.185, st.187, st.188, st.19, st.190, 
st.191, st.192/1, st.192/2, st.195, st.196, st.2, st.20, st.204, st.205, st.206, st.209/2, st.209/3, st.209/4, 
st.21, st.213, st.214, st.216, st.219, st.22, st.220, st.221, st.222, st.223, st.224, st.227, st.229, st.23, 
st.232, st.233, st.234, st.235, st.236, st.24, st.240, st.242, st.243, st.245, st.246/1, st.247, st.248, st.249, 
st.25, st.250, st.256, st.257/1, st.258, st.259, st.26, st.260, st.261/5, st.262, st.263, st.264/2, st.264/3, 
st.265, st.266, st.267, st.27, st.274, st.277, st.292, st.3/1, st.3/2, st.30, st.31, st.313, st.314/1, st.314/2, 
st.314/3, st.315/2, st.317/1, st.318, st.319, st.332, st.34, st.35/1, st.352, st.353, st.355, st.359, st.363, 



S00NX01TPBAK 

21 
 

st.365, st.366, st.367, st.37, st.372, st.376, st.377, st.379, st.38, st.389, st.4, st.40/1, st.400, st.406, 
st.41/1, st.41/2, st.41/4, st.410, st.411, st.413, st.414, st.415, st.418, st.42, st.420, st.43/1, st.43/2, 
st.430, st.437, st.442, st.45/1, st.45/2, st.47, st.50, st.51, st.52, st.53, st.54, st.55, st.58, st.59, st.6, st.60, 
st.62/1, st.63, st.67, st.68/2, st.7, st.70, st.71, st.72, st.73, st.74, st.76/1, st.76/2, st.76/3, st.76/4, st.76/5, 
st.77, st.78, st.8, st.81/1, st.81/2, st.82, st.83, st.84/1, st.84/2, st.85, st.86, st.87, st.88, st.89, st.90, st.91, 
st.92, st.93/1, st.94, st.95/1, st.95/2, st.98/17, st.98/18, st.98/19, st.98/2, st.98/20, st.98/21, st.98/3, 
st.98/4, st.98/5, st.98/6, st.99/2, st.99/3 
 

Po vymezení okruhu účastníků společného řízení vodoprávní úřad, v souladu s ust. § 94m odst. 1 
stavebního zákona a ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu ve znění pozdějších předpisů, 
opatřením ze dne 14.07.2023 vedeným pod spisovou značkou: OZP/6992/23/492, oznámil výše 
vymezeným účastníkům zahájení společného řízení ve kterém, v souladu s ustanovením § 94m 
odst. 3 stavebního zákona, upustil od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož jsou mu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby. Současně vodoprávní úřad účastníkům stanovil lhůtu 15-ti dnů ode dne doručení 
oznámení o zahájené společného řízení pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a 
námitek účastníků řízení. Jelikož se jednalo o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, je řízení vedeno veřejnou 
vyhláškou dle § 144 odst. 2 správního řádu. Rovněž učinil poučení o pravidlech uplatňování 
námitek ve smyslu §94n stavebního zákona a také dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu a sdělil, že rozhodnutí nebude 
vydáno dříve, než proběhne lhůta pro podávání námitek účastníků řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnily návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Dnem následujícím, po uplynutí lhůty 15-ti dnů pro uplatnění těchto závazných stanovisek a 
námitek, počala účastníkům společného řízení běžet 3-denní lhůta pro možnost vyjádřit se ke 
shromážděným podkladům společného rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. 
Během této lhůty se ke shromážděným podkladům pro vydání společného rozhodnutí žádný 
z účastníků nevyjádřil. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 7a vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 
− 2x projektová dokumentace (datum 09/2020) 
− plná moc 
− smlouva o smlouvě budoucí (obec Horní Bojanovice – ČR Státní pozemkový úřad) 
− koordinované stanovisko MěÚ Hustopeče ze dne 23.08.2023, č.j.: MUH/54219/22/20  
− opravné koordinované stanovisko MěÚ Hustopeče ze dne 31.08.2023, č.j.: MUH/57497/22/20  
− obec Horní Bojanovice – souhlas se stavbou 
− rozhodnutí MěÚ Hustopeče – OPSH ze dne 26.10.2022, č.j.: MUH/70507/22/352  
− závazné stanovisko MěÚ Hustopeče – OŽP ze dne 08.09.2022, č.j.: MUH/59508/22/321  
− závazné stanovisko MěÚ Hustopeče – OŽP, ZPF ze dne 26.05.2023, č.j.: MUH/30627/23/565  
− stanovisko Správa a údržba silnic JmK ze dne 12.05.2023, zn.: 10360/2023  
− stanovisko Povodí Moravy, s. p. ze dne 13.12.2021, zn.: PM -47531/2021/5203/Ko 
− stanovisko Povodí Moravy, s. p. ze dne 01.08.2022, zn.: PM-33877/2021/5203/Ko 
− závazné stanovisko KHS JmK ze dne 21.06.2021, č.j.: KHSJM 18658/2021/BV/HOK 
− vyjádření Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. ze dne 21.06.2021, č.j.: ARUB/4298/2021  
− vyjádření Národní památkový ústav, ÚOP v  Brně ze dne 23.06.2021, sp.zn.: 823 
− vyjádření Ministerstvo životního prostředí ze dne 21.06.2021, č.j.. MZP/2021/560/1070  
− stanovisko Obvodní báňský úřad ze dne 02.07.2021, zn.: SBS 25045/2021  
− stanovisko Policie ČR Dl Břeclav ze dne 12.04.2022, č.j.: KRPB-81532-2/ČJ-2022-060406-KAM 
− stanovisko Policie ČR Dl Břeclav ze dne 04.2021, č.j.: KRPB-100729-1/ČJ-2021-060406-PAZ 



S00NX01TPBAK 

22 
 

− sdělení PČR KRP JmK, ÚO Břeclav ze dne 18.07.2021, č.j.: KRPB-110628-1/ČJ-2022-060406-KAM 
− vyjádření PČR KRP JmK, Odbor správy majetku ze dne 11.05.2023 , č.j.: KRPB-1703-411/ČJ-2023-  

 0600MN-MACH 
− souhlas s prodloužením stanoviska PČR KRP JmK, ÚO Břeclav ze dne 05.05.2023, č.j.: KRPB -100729-3/ČJ-

2021-060406-PAZ 
− vyjádření Lesy České Republiky, s. p. ze dne 20.07.2022, č.j.: LCR004/006254/2022  
− vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 24.06.2021, č.j.: RSD-338469/2021-2 
− vyjádření KORDIS JMK, a. s. ze dne 25.06.2021  
− vyjádření KORDIS JMK, a. s. ze dne 15.05.2022  
− obec Horní Bojanovice – souhlas vlastníka a provozovatele stávající TI (dešťová kanalizace, v odovod,   

 komunikace) 
− vyjádření CETIN a. s. ze dne 12.07.2021, č.j.: 693924/21  
− vyjádření České Radiokomunikace a. s. ze dne 01.05.2023, zn.: UPTS/OS/332380/2023  
− vyjádření EG.D., a . s. ze dne 29.05.2023, zn. E7456-26249169 
− vyjádření EG.D, a. s. ze dne 07.07.2021, zn.: M49992-27037982 
− vyjádření EG.D, a. s. ze dne 01.04.2022, zn.: 9001958086/M46605  
− vyjádření EG.D, a. s. ze dne 01.04.2022, zn.: 9001958174/M46605  
− vyjádření EG.D, a. s. ze dne 26.06.2023, zn.: M49992 -27093702 
− stanovisko GasNet Služby, s. r. o., ze dne 08.07.2021, zn.: 5002401923 
− stanovisko GasNet Služby, s. r. o., ze dne 04.08.2021, zn.: 5002419114  
− stanovisko GasNet Služby, s. r. o., ze dne 15.06.2023, zn.: 5002825461  
− stanovisko GasNet Služby, s. r. o., ze dne 15.06.2023, zn.: 5002825497  
− vyjádření MND a. s. ze dne 24.02.2022, č.j.: 195/22  
− vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s. ze dne 07.05.2023, zn.: E23128/23  
− vyjádření Vodafone Czech Republic a. s. ze dne 28.04.2023, zn.: 230428 -1113548263 
− stanovisko MO sekce majetková ze dne 26.05.2023, č.j.: MO 4445449/2023/13-22 
− vyjádření Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. ze dne 09.06.2022, č.j.: POZ-2022-002684 
− smlouva o přeložce vodovodu č. 20211055/Hutt  
− vyjádření Nej. cz s. r. o. ze dne 10.05.2023, zn.: VYJNEJ-2023-05883-01 
− souhlasy vlastníku dotčených pozemků vyznačených na situačním výkrese 
− plán kontrolních prohlídek stavby  

 
Vodoprávní úřad zajistil: 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče - OPSH ze dne 20.07.2023, č.j.: MUH/43968/23/393 
- stanovisko MěÚ Hustopeče – Stavební úřad ze dne 26.07.2023, č.j.: MUH/45113/23/16 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče, OŽP – orgán ochrany přírody ze dne 01.03.2023, č.j.: MUH/44036/23/321 

 
V souladu s ustanovením § 50 správního řádu do shora uvedeného termínu byl stavebník 
v oznámení o zahájení řízení pod č.j.: MUH/ 42470/23/492 ze dne 14.07.2023 vyzván k doložení 
následujících dokladů, které následně byly doloženy. 
 
Vodoprávní úřad prověřil podanou žádost a dokumentaci z hlediska zájmů sledovaných Plánem 
oblasti povodí v platném znění a dalších zájmů sledovaných vodním zákonem, dále zajistil 
vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovanými 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že navrhovanou 
stavbou dle výše uvedeného, nejsou ohroženy veřejné zájmy, ochrana životního prostředí, 
ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení, během řízení nebyly k tomuto záměru vzneseny žádné námitky ani připomínky 
a záměr je v souladu s platným územním plánem obce, rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k podáním u zdejšího 
správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 



S00NX01TPBAK 

23 
 

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující 
identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci, nestanoví-li vodoprávní úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 
let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Společné povolení pozbývá platnost též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého záměru upouští, to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu 
platnosti společného povolení může vodoprávní úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
společného povolení. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
Ing. Vilém Vyhnálek  
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu min. 15 dnů na úřední desce. Na MěÚ 

Hustopeče také způsobem umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. (počátek lhůty pro doručení se počítá ode dne vyvěšení na 

úřední desce MěÚ Hustopeče) 
 
 

Vyvěšeno dne:……………..                                   Sejmuto dne:…………………… 
 
 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne………………… 

Podpis a razítka oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 
Správní poplatek: 
Od poplatku je osvobozeno vydání stavebního povolení nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy 
stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných 
staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem. 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení § 94k stavebního zákona v souladu s § 144 odst. 6 správního řádu: 
(dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě do vlastních rukou)  

obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice 
 v zastoupení AQUATIS a. s., Botanická 834/56, 602 00  Brno  



S00NX01TPBAK 

24 
 

 
obec Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice  
GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
449/3, 602 00  Brno 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00  Brno 
Lesy České republiky, s. p., LZ Židlochovice, Tyršova 1, 667 01  Židlochovice (IDDS: e8jcfsn) 
KORDIS JMK, a. s., Nové sady 946/30, 602 00  Brno 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 1300/23, 690 02  Břeclav 
Nej.cz s. r. o., Kaplanova 2252/8, 148 00  Praha  
 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Bálka Zdeněk, č. p. 8, 693  01 Horní Bojanovice 
Bálková Ludmila, č. p. 8, 693  01 Horní Bojanovice 
Antonín Balšínek, č. p. 154, 69301 Horní Bojanovice 
Hana Čerňanová, č. p. 49, 69301 Horní Bojanovice 
Mgr. Jan Gregr, Herbenova 524/17, 693 01  Hustopeče 
Olga Hudečková, Dědina 56, 683 54  Otnice,  
Marie Málková, Nádražní 348, 691 27  Popice,  
Jaromír Štůsek, Poslušného 2703/5, 628 00  Brno,  
Ing. Pavel Veselý, Masarykova 14, 667 01  Židlochovice 
Marie Charvátová, č. p. 9, 693 01  Horní Bojanovice 
Zdeněk Chorvát, č. p. 31, 693 01  Horní Bojanovice 
Chromý Radim, č. p. 232, 69301 Horní Bojanovice 
Chromá Michaela, č. p. 232, 69301 Horní Bojanovice 
Janse Marnix Willem, č. p. 107, 69301 Horní Bojanovice 
Jelínek Michal, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanovice 
Jelínková Barbora, č. p. 223, 693  01 Horní Bojanovice 
Sabina Kaňová, č. p. 91, 693 01  Horní Bojanovice 
Barbora Manolovová, č. p. 168, 693 01  Horní Bojanovice 
Robert Mark, č. p. 146, 693 01  Horní Bojanovice 
Marie Matoušková, č. p. 128, 693 01  Horní Bojanovice 
Michna Josef, č. p. 236, 693  01 Horní Bojanovice 
Michnová Emilie, č. p. 236, 693  01 Horní Bojanovice 
Mitáš Dalibor, č. p. 276, 693  01 Horní Bojanovice 
Mitášová Marie, č. p. 276, 693  01 Horní Bojanovice 
Ing. Tomáš Chaloupka, č. p. 378, 696 19  Mikulčice 
Nezhoda Štefan, č. p. 195, 693  01 Horní Bojanovice 
Nezhodová Ludmila, č. p. 195, 693  01 Horní Bojanovice 
Karel Osička, č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice 
Ing. Kamila Osičková, č. p. 10, 693 01  Horní Bojanovice 
Karel Otřísal, č. p. 33, 693 01  Horní Bojanovice 
Jana Otřísalová, č. p. 104, 693 01  Horní Bojanovice 
Zdeněk Pavelák, č. p. 28, 693 01 Horní Bojanovice 
Zbyněk Prokeš, č. p. 252, 693 01  Horní Bojanovice 
Jaroslav Relich, č. p. 13, 693 01  Horní Bojanovice 
Josef Rous, č. p. 20, 693 01  Horní Bojanovice 
Mgr. Jindřiška Pivoňková Rousová, Bellušova 1847/10, 155 00  Praha 5 
Jindřiška Rousová, č. p. 149, 693 01  Horní Bojanovice 
Pavlína Rousová, Řípská 1518/21a, Slatina, 627 00  Brno 



S00NX01TPBAK 

25 
 

Ing. Šlancar Antonín, č. p. 233, 69301 Horní Bojanovice 
Ing. Šlancarová Marie, č. p. 233, 69301 Horní Bojanovice 
Jiří Šlancar, č. p. 251, 693 01  Horní Bojanovice 
Jana Tahavská, č. p. 46, 693 01  Horní Bojanovice 
Josek Žák, č. p. 274, 693 01  Horní Bojanovice 
 
Účastníci řízení § 94k písm. e) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitosti, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 

KN 10, 1001/10, 1001/11, 1001/17, 1001/18, 1001/20, 1001/21, 1001/22, 1001/6, 1003/2, 
1003/3, 1004/1, 1006/2, 1007/1, 1008/1, 1008/2, 102/3, 102/4, 103, 104/1, 104/2, 104/3, 1047, 
1048, 105, 1051, 1052, 1055, 1056, 1059, 106/1, 106/3, 1060, 1063, 1064, 1067, 1068, 107/2, 
1071, 1072/2, 1074/1, 1074/10, 1074/11, 1074/12, 1074/13, 1074/14, 1074/15, 1074/16, 
1074/17, 1074/18, 1074/19, 1074/20, 1074/21, 1074/22, 1074/23, 1074/24, 1074/25, 1074/26, 
1074/27, 1074/28, 1074/29, 1074/30, 1074/31, 1074/32, 1074/33, 1074/34, 1074/35, 1074/36, 
1074/37, 1074/7, 1074/8, 1074/9, 108/3, 10§/5, 108/6, 11, 118/1, 12/1, 137/1, 137/2, 137/3, 
137/4, 137/9, 138, 139/1, 139/268, 139/269, 139/270, 139/271, 139/276, 139/277, 139/278, 
139/287, 139/290, 139/3, 14, 148, 15/1, 1504/1, 1504/2, 1506, 1508/10, 1508/11, 1508/13, 
1508/14, 1508/19, 1508/22, 1508/37, 1508/39, 1508/4, 1508/52, 1508/53, 1508/55, 1508/56, 
1508/57, 1508/58, 1508/59, 1508/6, 1508/60, 1508/61, 1508/62, 1508/65, 1508/69, 1508/7, 
1508/70, 1508/71, 1508/74, 1508/75, 1508/76, 1508/77, 1508/79, 1508/80, 1508/83, 1508/85, 
1508/87, 1508/88, 1529/1, 1530/15, 1530/18, 1530/20, 1570/111, 1570/114, 1570/120, 
1570/124, 1570/129, 1570/134, 1570/148, 1570/150, 1570/157, 1570/166, 1570/167, 1570/185, 
1570/294, 1570/295, 1570/303, 1570/308, 16, 17, 18, 19, 2/2, 20, 21/1, 21/2, 21/3, 22, 2629/118, 
2629/122, 2629/124, 2629/126, 2629/130, 2629/43, 2631/5, 2636/1,2636/2, 2638/1, 2638/2, 
2638/3, 2640/11,2640/20, 2640/21,2640/5, 2644/1, 2644/2, 2644/3, 2644/6, 2683, 2689/10, 
2689/11,2689/19, 2689/21,2689/36, 2689/38, 2689/39, 2689/40, 2689/42, 2689/43, 2689/44, 
2689/8, 2701/27, 2701/28, 2701/29, 3/3, 3014/385, 3014/386, 3014/393, 3014/395, 3014/404, 
3014/406, 3014/407, 3014/410, 3014/412, 3014/414, 3014/8, 3193/10, 3193/11, 3193/12, 
3193/13, 3193/2, 3193/24, 3193/25, 3193/26, 3193/27, 3193/28, 3193/29, 3193/30, 
3193/31,3193/47, 3193/49, 3193/51, 3193/53, 3193/55, 3193/57, 3193/59, 3193/61, 3193/64, 
3193/67, 3193/85, 3196/1,3203, 3224/2, 3229/2, 3232/2, 3232/3, 3240/2, 3242/198, 3242/205, 
3242/207, 3282/20, 3282/27, 3282/28, 3282/29, 3282/84, 3282/85, 3282/88, 3282/89, 3282/90, 
3282/96, 3282/97, 3282/98, 33, 35/2, 3537/170, 3537/175, 3537/177, 3537/178, 3537/180, 
3537/182, 3537/7, 3537/9, 36/1, 36/2, 3659/3, 3662/3, 3667/1, 3668/2, 3669/1,3669/2, 3670, 
3681/2, 3682, 3684/1, 3684/2, 3686/2, 3689/2, 3693/2, 3696/1, 3699, 37, 3723/1, 3723/2, 
3725/1, 3725/2, 3727/1, 3728/3, 3733/3, 3735/3, 3742, 3756/12, 3756/3, 3756/9, 3760, 3761/5, 
3768/10, 3768/13, 3768/14, 3768/15, 3768/16, 3768/24, 3768/7, 3768/8, 3772/4, 3774/2, 3774/4, 
3774/5, 3774/6, 3774/7, 3775, 3777/3, 3777/4, 38, 3823, 3829, 3830, 3831, 3833, 3834, 3836/6, 
3837, 3838, 3841, 3843, 3844, 3851, 3856, 3857, 3891,3897, 3898, 3899, 39/2, 3904, 3905, 
3907, 3908, 3911, 4/2, 40, 41,42, 43/2, 44/2, 45/2, 46/2, 47/2, 48/2, 5/3, 50/1, 51/2, 52/2, 53, 
54/1, 54/2, 55/1, 55/2, 56/1, 56/2, 57, 58/2, 59/2, 595/34, 6/2, 60/2, 61/2, 61/4, 62/1, 62/2, 63/1, 
63/2, 64/2, 64/4, 66/1,67/1, 680/10, 680/11, 680/2, 692, 727/58, 727/59, 745, 761/1, 761/2, 762, 
764/2, 766/3, 776/2, 777, 780, 782/3, 784, 785, 789, 790, 795, 796, 8/1,8/2, 801,802/1, 805, 
806/1, 807/3, 807/4, 81,810, 811,814, 816/1, 826/1, 83, 831, 833/1,84, 842, 847/1, 847/2, 849/1, 
85, 850/10, 850/5, 850/7, 850/8, 86, 863, 864, 867/4, 87/1,87/2, 870/4, 871/5, 872/5, 874/6, 
875/4, 879, 88, 881/1, 881/3, 887/3, 888, 889/2, 890, 891, 892/1, 893, 894/1, 895/3, 896/1, 
897/3, 898/2, 898/3, 9, 900/1, 901/1, 902/1, 902/4, 903/3, 904/1,905/1,906, 925/51, 925/52, 
925/54, 925/55, 925/57, 925/69, 925/70, 97, 970/86, 970/88, 970/90, 970/92, 98, 986/19, 986/2, 
986/21,986/24, 986/27, 986/3, 986/34, 986/37, 986/39, 986/40, 986/45, 986/47, 986/48, 986/49, 
986/5, 986/6, 986/7, st.1/2, st.10, st.100/1, st.100/2, st.101/1, st.102, st.103/1, st.104/2, st.108, 
st.109/1, st.11, st.110, st.111, st.112, st.113, st.115, st.116, st. 117/1, st. 12, st.120, st.121/1, 
st.122, st.123, st.124, st.125, st.126, st.127/1, st.127/2, st.13, st.130, st.131, st.133, st.134, st. 



S00NX01TPBAK 

26 
 

136/1, st.139, st.14, st.140, st.141, st.142/1, st.142/2, st.143, st.144, st.145, st.146, st.147/1, 
st.147/2, st.148, st.149, st.15, st.150, st.151, st. 152/1, st.152/2, st.153, st.154, st.156, st. 157/1, 
st. 159, st.16, st.160/2, st.161, st.163, st.164, st.165/1, st.166, st.167, st.168, st.169, st.170/1, 
st.170/2, st.178, st.179/1, st.18, st.180, st.181, st.182, st.183, st.184, st.185, st.187, st.188, st.19, 
st.190, st.191, st.192/1, st.192/2, st.195, st.196, st.2, st.20, st.204, st.205, st.206, st.209/2, 
st.209/3, st.209/4, st.21, st.213, st.214, st.216, st.219, st.22, st.220, st.221, st.222, st.223, st.224, 
st.227, st.229, st.23, st.232, st.233, st.234, st.235, st.236, st.24, st.240, st.242, st.243, st.245, 
st.246/1, st.247, st.248, st.249, st.25, st.250, st.256, st.257/1, st.258, st.259, st.26, st.260, 
st.261/5, st.262, st.263, st.264/2, st.264/3, st.265, st.266, st.267, st.27, st.274, st.277, st.292, 
st.3/1, st.3/2, st.30, st.31, st.313, st.314/1, st.314/2, st.314/3, st.315/2, st.317/1, st.318, st.319, 
st.332, st.34, st.35/1, st.352, st.353, st.355, st.359, st.363, st.365, st.366, st.367, st.37, st.372, 
st.376, st.377, st.379, st.38, st.389, st.4, st.40/1, st.400, st.406, st.41/1, st.41/2, st.41/4, st.410, 
st.411, st.413, st.414, st.415, st.418, st.42, st.420, st.43/1, st.43/2, st.430, st.437, st.442, st.45/1, 
st.45/2, st.47, st.50, st.51, st.52, st.53, st.54, st.55, st.58, st.59, st.6, st.60, st.62/1, st.63, st.67, 
st.68/2, st.7, st.70, st.71, st.72, st.73, st.74, st.76/1, st.76/2, st.76/3, st.76/4, st.76/5, st.77, st.78, 
st.8, st.81/1, st.81/2, st.82, st.83, st.84/1, st.84/2, st.85, st.86, st.87, st.88, st.89, st.90, st.91, st.92, 
st.93/1, st.94, st.95/1, st.95/2, st.98/17, st.98/18, st.98/19, st.98/2, st.98/20, st.98/21, st.98/3, 
st.98/4, st.98/5, st.98/6, st.99/2, st.99/3 
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 

Policie České republiky, Krajské ředitelství Jihomoravského kraje, ÚO Břeclav, Dopravní 
inspektorát, Národních hrdinů 18/15, 690 16  Břeclav 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00  Brno 
MěÚ Hustopeče, stavební úřad - zde 
MěÚ Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství – zde 
MěÚ Hustopeče, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesa - zde 
MěÚ Hustopeče, odbor životního prostředí, ZPF – zde 
 
 
Na vědomí: 
MěÚ Hustopeče, odbor územního plánování - zde 

Na vyvěšení: 
(následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů způsobem 
v místě obvyklém) 
MěÚ Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 
OÚ Horní Bojanovice, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01  Horní Bojanovice 
 
 


		2023-08-25T05:10:44+0000




